
Mała „atomówka” dla Łazisk Górnych?Mała „atomówka” dla Łazisk Górnych?
Małe elektrownie atomowe to dla 
samorządów miliony dodatkowych 
dochodów. Łaziska Górne znalazły 
się na liście miejscowości, gdzie 
może powstać taka inwestycja. 
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w Pochówek tradycyjny lub urnowy;
w Całodobowy przewóz krajowy osób zmarłych;
w Przechowanie zwłok w chłodni;
w Organizacja i obsługa kremacji;
w Profesjonalne przygotowanie zmarłego do pogrzebu;
w Sprzedaż trumien, urn, krzyży, kwiatów;
w Załatwianie spraw w imieniu klienta;
w Realizacja zasiłku pogrzebowego;
w Usługa grabarska;
w Profesjonalna oprawa uroczystości pogrzebowych.

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE 

SZYMON SEMCZYSZYN

517 871 325
43-173 Łaziska Górne, ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14D

244
miejsce (na 314) zajmuje 

powiat mikołowski  
w rankingu zamożności 

pisma „Wspólnota”. 

REKLAMA

Małe modułowe elektrownie atomowe 
(tzw. SMR- small modular reactor) to 
prawdziwy hit energetyki przyszłości. 

W budowie ich sieci chcą Polsce pomóc Ame-
rykanie, o czym zapewnił prezydenta Andrzeja 
Dudę specjalny wysłannik prezydenta USA ds. 
klimatu John Kerry, podczas Szczytu Inicjaty-
wy Trójmorza w Bukareszcie. Dlaczego piszemy  
o tym w „Naszej Gazecie”? Ponieważ wśród miej-
scowości, gdzie mogłaby powstać mała elektrow-
nia jądrowa wymieniane są Łaziska Górne. To 
byłaby ogromna szansa dla miasta i powiatu oraz 

spore korzyści dla mieszkańców. Mała „atomów-
ka” dostarczyłaby nie tylko prąd, ale także energię 
cieplną. To nie jedyne korzyści. Jedna mała elek-
trownia atomowa to 700 stabilnych, dobrze płat-
nych miejsc pracy. 

Wrócimy do tego tematu w październikowym 
wydaniu „Naszej Gazety”. Napiszemy, kto liczy 
się na atomowym rynku? Które firmy ubiegają 
się o kontrakty? Jakie są szanse Łazisk Górnych 
na taką inwestycję i jaka jest opinia na ten te-
matów mieszkańców oraz samorządowców? 

JULIA KLOC-KONDRACKA PAWEŁ JABŁOŃSKI

MIROSŁAW DUŻY ŁUKASZ OSMALAK

str. 7str. 36

str. 17str. 9



Wydawca: F-Press, 43-190 Mikołów, ul. Prusa 17, 
redakcja@naszagazeta.info

tel.: 32 209 18 18, 509 797 881
Redaktor naczelny: Jerzy Filar 
Sport: Tadeusz Piątkowski

DZIAŁ REKLAMY: 
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info

606 221 496, michal@naszagazeta.info
535 738 488, natalia-reklama@naszagazeta.info

Druk: Polska Press Sosnowiec 
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca.

NASZA
Mikołów Łaziska Górne Orzesze Ornontowice Wyry

GAZETA

B
EZ

P
ŁA

TN
A

w
w

w
.n

as
za

g
az

et
a.

in
fo

 
20

.0
0

0
 e

g
z.

REKLAMA

MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Wszyscy kandydaci do Parla-
mentu jak nakręceni powta-
rzają, że najbliższe wybory 

będą najważniejsze od 1989 roku. To nie-
prawda. Zawsze wszystkie wybory są waż-
ne, choć trudno się nie zgodzić, że te nad-
chodzące nabierają szczególnego znacze-
nia, ale nie z tego powodu, kto wygra. Z jed-
nej strony upada znaczenie polityki i prestiż 
osób uprawiających ten zawód, a z drugiej 
coraz więcej od nich zależy. To z powodu źle 
uprawianej polityki setki tysięcy ludzi stra-
ciło życie w wojnie na Ukrainie. My na ra-
zie nie musimy się borykać z tak dramatycz-
nymi wyzwaniami, ale przyszłość nie rysu-
je się w różowych barwach. W każdym pań-
stwie politycy są tacy, jak społeczeństwo, 
które ich wybrało. Ta reguła nie omija Pol-
ski. Jeśli świadomie i chętnie odzieramy po-
litykę z jej sprawczego autorytetu, to miej-
my pretensje przede wszystkim do siebie, 
że coś idzie nie tak. Tyle moralizatorstwa. 
Każdy z nas ma swoje poglądy i system war-
tości, według którego żyje i buduje swoje re-
lacje ze światem. Jako gazeta nie agitujemy 
i nie krytykujemy żadnej partii, ale prosimy 
o jedno. Jeśli w swoich sumieniach zdecydu-
jecie już nad którą listą partyjną się pochy-
lić, to przy wyborze konkretnej osoby weź-
cie pod uwagę jej związek z powiatem mi-
kołowskim. Choćby z tego prostego powodu, 
że jako posłowie będą tutaj mieli swoje biu-
ra. Z pretensjami nie będziemy musieli je-
chać do Rybnika, Raciborza czy Jastrzębia.

Jerzy

Podczas krótkiego wypadu na Hel 
byłam świadkiem fascynującego 
zjawiska przyrodniczego. Na głów-

nym deptaku tej urokliwej miejscowości 
stała budka z hamburgerami. Kłębiła się 
do niej kilkudziesięcioosobowa (nie przesa-
dzam) kolejka, a szczęśliwcy którzy dostali 
do ręki upragnioną bułkę z mięsem od ra-
zu robili sobie zdjęcia. W pobliżu znajdo-
wało się więcej budek z fast foodem i kil-
ka bardzo dobrych, regionalnych restaura-
cji. Cieszyły się średnim zainteresowaniem, 
jak to pod koniec wakacji. Początkowo my-
ślałam, że w obleganej budce dają jedzenie 
za darmo, ale nie. Hamburgery wcale nie 
były tanie. Później przyszło mi na myśl, że 
być może są one wyjątkowe pod względem 
składników albo sposobu przyrządzenia. 
Też nie. Hamburgery wyglądały smacznie, 
ale na gwiazdkę Michelina raczej nie mia-
ły co liczyć. Wpadłam nawet na myśl, że 
np. Dawid Podsiadło kręci teledysk i wcie-
la się w rolę sprzedawcy hamburgerów. Też 
pudło. Wreszcie zrobiłam to, od czego nale-
żało zacząć. Wpisałam w internetową wy-
szukiwarkę nazwę helskiej budki i wszyst-
ko stało się jasne. Jadł tam i był z tego za-
dowolony pewien influencer, który jest zna-
ny z tego, że jest znany. Jak się okazało ma 
on w sieci całkiem spore grono wyznawców, 
którzy robią wszystko co im podpowiada 
ich idol. W sumie ten influencer to całkiem 
ludzki gość, bo mógł przecież wymyśleć coś 
gorszego, niż zjedzenie hamburgera.

Beata
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Od nowego roku szkol-
nego oferta powia-
towego Ogniska 

Pracy Pozaszkolnej obejmuje  
60 zespołów i kół zainteresowań. 
Na zajęcia zgłosiła się rekordo-
wa liczba 1476 osób. Każdy kto 
choć raz był w obecnej siedzibie 
OPP przy Karola Miarki 9 w Mi-
kołowie, musi zachodzić w głowę, 
jak to możliwe, że w takiej ciasnocie 
tak wiele osób może ćwiczyć i szlifować 
swoje talenty. Jest to możliwe dzięki 

kreatywności i dobrej organizacji pra-
cy dyrektora tej placówki Radosława 
Tarczonia, ale nawet on nie jest cudo-
twórcą. OPP musi mieć nową siedzi-

bę, jeśli ma być utrzymany standard  
i dostępność zajęć. Od lat zabiegali 

o to rodzice młodych uczestni-
ków zajęć, ale w kasie powiatu 
nigdy nie było pieniędzy. Świa-
tełko w tunelu pojawiło się, kie-
dy ruszył program Polski Ład. 

Rząd przekazał ponad 16 mln zł, 
a powiat dołożył 9 mln zł. Ten ul-

tranowoczesny budynek ma służyć 
dzieciom i młodzieży z całego Powiatu 

Mikołowskiego. Zakończenie inwesty-
cji przewidziano na 2025 rok.

25 mln zł 
koszt inwestycji

16 mln zł
dotacja z rządowego 
Funduszu Polski Ład

Mury OPP pną się do góry
u Największa inwestycja ostatnich lat realizowana w powiecie mikołowskim 

nabiera realnych kształtów. Budowa nowej siedziby Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
idzie zgodnie z planem i doszła do etapu stanu surowego otwartego.

Starosta Mirosław Duży przybija 
„piątkę” z przedstawicielem 

wykonawcy inwestycji.



To była głośna sprawa na początku tego wieku. 
W 2004 roku został skazany na 21 lat wię-
zienia mężczyzna nazywany „Cyklopem” 

(przez brak lewego oka). Miał na koncie gwałty na sied-
miu dzieciach. Jego ofiary są dziś dorosłe, ale wciąż nie 
mogą uporać się z tamtym koszmarem. 

Dosyć nieoczekiwanie sąd w Raciborzu 
skrócił mu o dwa lata odsiadkę  
w zakładzie karnym we Wronkach.

„Cyklop” wyszedł na wolność 24 maja tego roku. 
Wyrok nie uwzględniał przymusowego leczenia po za-
kończeniu kary, więc groźny pedofil jest teraz wolnym 
człowiekiem i może robić co chce. Po opuszczenia wię-
zienia wrócił do rodzinnych Siemianowic Śląskich, ale 
nie chciała go przyjąć do domu rodzona siostra. Wynajął 
więc mieszkanie, ale ludzie szybko dowiedzieli się kto 
jest lokatorem. W mieście wybuchła panika, a w me-
diach społecznościowych rodzice małych dzieci ostrze-
gali się przed „Cyklopem”. W jego mieszkaniu wybito 
szyby w oknach, a potem podpalono mu przyczepę kem-
pingową, do której się przeniósł. Wtedy wyprowadził się 
do Tarnowskich Gór. Tam nocował w przyczepie w środ-
ku osiedla. Po interwencjach mieszkańców została ona 
odholowana przez straż miejską. Ślad po „Cyklopie” na 
jakiś czas zaginął, aż zobaczono go w gminie Paniówki. 

Informacja i ostrzeżenia błyskawicznie 
rozeszły się też po naszym powiecie  
i czujni rodzice małych dzieci 
wypatrzyli pedofila, jak jechał na 
rowerze do Mikołowa. 

Raczej trudno mówić o pomyłce, bo ktoś zrobił temu 
człowiekowi zdjęcie, a jego wygląd jest dosyć charakte-
rystyczny. Działo się to w okolicy 25 sierpnia i od tam-
tego czasu znów ucichło o „Cyklopie”. Gazeta „Fakt” na-
pisała, że widziano go ostatnio na Pomorzu. Mężczyzna 
ma poważne zaburzenia psychiczne i nie jest zdolny do 
samodzielnej egzystencji, dlatego prokuratura skierowa-
ła do sądu w Tarnowskich Górach wniosek o umiesz-
czenie go w zakładzie psychiatrycznym. Jest to dobry 
krok, ale takie procedury trwają dosyć długo. Trzeba 
zebrać opinię psychiatrów. Mężczyzna musi przejść jesz-
cze badania biegłych sądowych, którzy wypowiedzą się  
w sprawie zasadności umieszczenia go w szpitalu psy-
chiatrycznym. Dopiero po uzyskaniu takiej opinii wy-
dane zostanie orzeczenie. Miejmy nadzieję, że do tego 
czasu nie stanie się nic złego. 
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Nie panikujmy, ale ostrożności 
NIGDY NIE JEST ZA WIELE

REKLAMA

u Cyklop, pedofil ze Śląska, który zgwałcił siedmioro dzieci, po odbyciu kary 
wyszedł na wolność i przepadł. Nie wiadomo gdzie przebywa, choć podobno 
był widziany, m.in. w Mikołowie. 



Pisaliśmy już wielokrotnie, że 
okręg wyborczy nr 30 (Rybnik,  
Jastrzębie-Zdrój, Żory oraz po-

wiaty: mikołowski, raciborski, rybnic-
ki i wodzisławski) jest bardzo trudny 
dla kandydatów Prawa i Sprawiedliwości 
oraz Platformy Obywatelskiej. W sąsied-
nim okręgu katowickim, na czele list są 
Mateusz Morawiecki i Borys Budka. To 
oni pociągną wynik całej partii. Od nich 
zależy ile koleżanek i kolegów wejdzie za 
nimi do Sejmu. W naszym okręgu jest 
inaczej. Nie ma lokomotyw, ale jest za to 
wielu solidnych, drugoligowych działa-
czy, pracowitych, rozpoznawalnych i lu-
bianych w tak zwanym terenie. Sensacyj-

nie zakończyło się układanie list w Pra-
wie i Sprawiedliwości. Spełnił się czar-
ny sen kandydatów z Rybnika, Raciborza  
i Jastrzębia-Zdroju.

W roli jokera, na miejscu 
szóstym pojawiła się  
Julia Kloc-Kondracka.

O zaskakujących ruchach na liście PiS 
w okręgu nr 30, rozpisywały się ogólno-
polskie media. Jeszcze w ubiegłym mie-
siącu wskazywaliśmy na mocną pozycję 
posła Adama Gawędy. Jego żona Ewa jest 
senatorem z Wodzisławia i dla wszyst-
kich było oczywiste, że obydwoje po-

walczą o reelekcję. Tymczasem pod ko-
niec sierpnia pojawiła się informacja, że 
małżeństwo Gawędów zamieni się miej-
scami. Adam powalczy o Senat, a Ewa  
o Sejm. Później zrobiło się jeszcze cieka-
wiej. Gruchnęła wiadomość, że Gawę-
dowie wypadli z gry. Nie podano bliż-
szych szczegółów, ale jeśli takie rzeczy 
dzieją się w dużych partiach to wiado-
mo, że chodzi o wewnątrzfrakcyjne wal-
ki. Ewa Gawęda nie zrezygnowała jednak 
z Senatu i wystartuje z Bezpartyjnych Sa-
morządowców w okręgu wodzisławsko- 
jastrzębskim. Okazało się jednak, że po 
tych roszadach na liście PiS brakuje ko-
biet. I w ten sposób w wyborach do Sejmu 

zadebiutuje Julia Kloc-Kondracka, radna 
Sejmiku Wojewódzkiego i córka europo-
seł Izabeli Kloc. Od kilku miesięcy mó-
wiło się o jej ewentualnym starcie. Na-
mawiali ją do tego partyjni liderzy, ale sa-
ma zainteresowana chciała się skupić na 
pracy w Sejmiku. Teraz zagra o wyższą 
stawkę. Przed nią na liście są sami posło-
wie albo wiceministrowie (Bolesław Pie-
cha, Paweł Jabłoński, Michał Woś, Tere-
sa Glenc, Grzegorz Matusiak). Wszyscy 
są mocni, ale nikt z nich we wcześniej-
szych wyborach nie zdobył wielu głosów 
w powiecie mikołowskim. Tutaj więk-
szościową pulę dla PiS zgarniała Izabe-
la Kloc, której biuro od początku kariery 
znajduje się w Mikołowie. Czy ta sztuka 
uda się jej córce? Atutem Julii Kloc-Kon-
drackiej jest nie tylko nazwisko, ale tak-
że praca w Sejmiku. Wiele jej interpelacji 
dotyczyło naszego powiatu. Po jej wejściu 
do gry, wśród pierwszej piątki kandyda-
tów na liście PiS nastroje nie są najlepsze. 
Według prognoz partia rządząca może  
w naszym okręgu liczyć na 4 mandaty. 
Ktoś musi odpaść.

Duży może dużo?

Podobnie wygląda sytuacja na liście 
Platformy Obywatelskiej w naszym okrę-
gu. Od dwóch kadencji na trzech pierw-
szych miejscach pojawiają się trzy, te sa-
me nazwiska: Gabrieli Lenartowicz, 
Marka Krząkały i Krzysztofa Gadowskie-
go. Ten ostatni jest w tych wyborach „je-
dynką”, ale nie wynika to ze szczególnych 
zasług, ale ze statystyki. Po prostu jesz-
cze nigdy nie był pierwszy. Nie jest ta-
jemnicą, że wyborcy są już trochę zmę-
czeni tym układem i przysłowie, że do 
trzech razy sztuka tym razem nieko-
niecznie musi zadziałać. Kto może po-
psuć szyki tej trójcy? Czwarta na liście 
Anna Gaszka, radna z Żor, jest tam ra-
czej po to, aby zachować parytet. Nato-
miast czarnym koniem może okazać się 
starosta mikołowski Mirosław Duży, któ-
ry w nawiązaniu do swojego miejsca na 
liście prowadzi dosyć dowcipną kampa-
nię pod hasłem „przybij piątkę Dużemu”. 
Tutaj może zadziałać ten sam syndrom, 
co w przypadku Julii Kloc-Kondrackiej. 
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619

REKLAMA BIEG PRZEZ PL� TKI

W KAŻDY WTOREK DOSTAWA:
• ryb wędzonych naturalnym aromatem: makrele, łososie, węgorze

• świeżych domowych przetworów rybnych 

POLITYCZNE karty na stół

REKLAMA

Stosując się do karcianych porównań - na poziomie ideowym i ogólnopolskim, 
opozycja i PiS grają w wojnę o władzę w Polsce. Nie mniej ciekawie 
zapowiada się też poker, czyli bratobójcza rywalizacja między kandydatami 
wewnątrz list. Jakby na to nie spojrzeć, drogę do Sejmu kandydatom  
nie blokują polityczni przeciwnicy, ale partyjni towarzysze.  
Ostatnie rozdanie 15 października. Już wiemy,  
kto i jakimi gra kartami. 
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Zapisy na zajęcia grupowe / indywidualne

KICBOXING 2023/24

Katowice, ul. Kuźnicka 41 • www.kuzniafightclub.pl
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Marek Warzecha
Przedstawiciel DSA Investment S.A.

tel. kom. +48 508 208 936
e-mail: marek.warzecha@dsa.pl

POLITYCZNE karty na stół

W powiecie mikołowskim mieszka wielu wyborców, frekwen-
cja jest wysoka, a mimo tego inni kandydaci wolą koncentrować 
się na większych miastach, jak Rybnik, Racibórz czy Jastrzębie- 
Zdrój. Dla wyborców PO z naszego powiatu wybór nie powi-
nien być więc trudny.

Łukasz Osmalak, czyli komfort „jedynki”.

Z reprezentacji naszego powiatu walczącej o Sejm w stosun-
kowo najlepszej sytuacji jest Łukasz Osmalak z Polski 2050 Szy-
mona Hołowni. Otwiera listę, a „jedynka” jest praktycznie za-
wsze miejscem biorącym. W dodatku według przedwybor-
czych symulacji partia Hołowni bierze w naszym okręgu jeden 
mandat. Osmalak jest aktywnym samorządowcem. Pojawia się  
w mediach i w terenie, ale spać spokojnie nie może. Jego macie-
rzysta formacja niebezpiecznie balansuje w okolicy progu wy-
borczego. Jeśli jako Trzecia Droga (razem w koalicji z PSL) nie 
przekroczy 8 proc. wtedy prysną marzenia o Sejmie. W przy-
padku Julii Kloc-Kondrackiej i Mirosława Dużego wszystko 
zależy od nich. Jeśli chodzi o Łukasza Osmalaka, decydujący 
wpływ na jego polityczną karierę będzie miał procentowy po-
dział głosów w skali kraju. 

W październikowym wydaniu „Naszej Gazety” przygotuje-
my dla Państwa specjalny przewodnik po tegorocznych wybo-
rach parlamentarnych. 

Jerzy Filar 



- Skąd ten wybór i jak to się stało, 
że zdecydował się Pan być szefem 
sztabu kandydata na Sejm RP z na-
szego okręgu?

- Z Łukaszem Osmalakiem znamy 
się już wiele lat, zarówno na stopie 
prywatnej, jak i samorządowej. W tej 
kadencji Rady Powiatu Mikołowskie-
go bardzo często wspólnie działamy 
na rzecz mieszkańców, rozwiązując 
napotykane przez nich problemy. 
Wszystkie te działania pokazały, 
że nie tylko dobrze nam się współ-
pracuje, ale i łączą nas wspólne cele  
i poglądy. Dlatego też kiedy Łukasz 
zaproponował mi współpracę przy 
wyborach parlamentarnych w roli 
szefa sztabu, bez większego zastano-
wienia postanowiłem przyjąć propo-
zycję i wspólnie tworzyć kolejny pro-
jekt. Projekt mogący przynieść tak 
wyczekiwany przez wielu mieszkań-
ców naszego powiatu efekt w posta-
ci reprezentanta ziemi mikołowskiej  
w Sejmie RP.

- Ma Pan świadomość, że w na-
szym okręgu ciężko jest walczyć  
o mandat, gdy rywalami są przedsta-

wiciele Rybnika, Wodzisławia, Żor  
i Jastrzębia-Zdroju?

- Oczywiście. Wspólnie z Łukaszem 
Osmalakiem mamy tego pełną świado-
mość, ale jeżeli ludzie z którymi współ-
pracujesz darzą Cię zaufaniem i stawia-
ją na Ciebie, to dodaje mocy zarówno 
kandydatowi, jak jego zespołowi. Jako 
szef sztabu wiem, że jeszcze przed na-
mi pełna mobilizacja i wiele pracy, by 
przekonać do siebie i Trzeciej Drogi jak 
najwięcej wyborców. Wyborców, chcą-
cych zmian na spolaryzowanej sce-
nie politycznej naszego kraju. W tym 
wspomaga nas silny zespół ludzi, na 
których mogę liczyć, i z którymi na co 
dzień kierujemy kampanią Łukasza. To 
dzięki sprawnej i skutecznej akcji zbie-
rania podpisów pod listami poparcia 
naszego komitetu, w piątek 1 września, 
zarejestrowaliśmy naszą listę w PKW. 
To jeden z najlepszych wyników w ca-
łym województwie śląskim.

- Wielu wyborców nie wie jeszcze 
czy pójdzie na wybory ani na kogo 
zagłosuje. Jak Pan ich przekona, by 
poszli na wybory i wybrali wasz pro-
gram?

- Tym wszystkim, którzy jeszcze dziś 
wahają się czy pójść wybory, chcę po-
wiedzieć wprost - trzeba iść na wybory. 
Wybrany w wyborach parlament ma 
bardzo duży wpływ na naszą rzeczy-
wistość przez następne 4 lata - tworzy 
przepisy i proceduje ustawy, które re-
gulują większość naszego codziennego 
życia, np. ile zapłacimy za prąd albo 
z jakiego podręcznika będą się uczyć 
nasze dzieci. Każdy obywatel jeszcze 
przed pójściem na wybory ma do wy-
konania konkretną pracę. Sprawdzaj-
my co kandydaci mają nam do zaofe-
rowania, kim są i zagłosujmy świado-
mie. Tylko w ten sposób możemy po-
kazać, że zależy nam na naszym kraju, 
bo w ten sposób mamy możliwość 
wypowiedzenia się, jak chcemy by wy-
glądał nasz kraj. Bardzo poważnie to 
brzmi, ale pójście na wybory powinno 
być moralnym obowiązkiem każdego 
obywatela, bo w nadchodzących wy-
borach każdy głos będzie się liczył. 
Zachęcam do szerszego zapoznania 
się z naszym programem wyborczym, 
który znajduje się na naszej stronie: 
https://polska2050.pl/trzecia-droga/ 
i poznaniem naszych kandydatów,  
a w szczególności Łukasza Osmalaka 
- człowieka stąd, z tej okolicy, znające-
go problemy naszego okręgu, powiatu  
i miasta. Kandydata, który na pewno 
będzie walczył o rozwój naszego regio-
nu i naszych miast.

- Doceniam Pana optymizm i wia-
rę w to, że można zmienić dominację 
dwóch partii na scenie politycznej, 
ale czy zmiana jest możliwa?

- Absolutnie tak. Uważamy, że zmia-
na jest nie tylko możliwa, ale i koniecz-
na. Należy zakończyć kłótnie i iść do 
przodu - o to właśnie walczą kandyda-
ci Trzeciej Drogi. Chcemy pokazać, że 
można ze sobą rozmawiać, równocze-
śnie szanując poglądy drugiego czło-
wieka. Jak mówią nasi liderzy, sprze-
czać się jest rzeczą ludzką, ale ważne 
jest, by z kulturalnej sprzeczki wy-
chodziły budujące wnioski. Dla mnie 
najważniejsze jest, by nasze dzieci mo-
gły swobodnie bez żadnych nacisków 

rozwijać swoje zainteresowania i pasje 
- by nikt nie narzucał nam jak mamy 
myśleć i w co wierzyć. Chciałbym, by 
nasza scena polityczna była zróżnico-
wana, by każdy mógł odnaleźć na niej 
osobę, która będzie go reprezentowała 
i rozwiązywała jego problemy.

- Czy zawsze był Pan związany za-
wodowo i życiowo z naszym powia-
tem?

- Oczywiście. Jestem rodowitym mi-
kołowianinem. Moja rodzina pochodzi 
z „Wymyślanki”. Tam mieszkają moi 
rodzice, a my z żoną i córkami miesz-
kamy niedaleko nich. Pracę zawodową 
zaczynałem w Ośrodku Rehabilita-
cyjno-Edukacyjno-Wychowawczym 
w Wyrach. Następnie pracowałem 
w Gimnazjum w Wyrach i Szkołach 
podstawowych w Orzeszu jako peda-
gog, dodatkowo pracując w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. M. Kopernika 
w Katowicach, skąd przeniosłem się do 
Mikołowa zostając Dyrektorem Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego. Placów-
ką tą kieruję już prawie 10 lat. Prawie 
22-letnie już doświadczenie zawodowe 
wykorzystuję angażując się w liczne 
akcje charytatywne czy zbiórki. Myślę, 
że dzięki tym aktywnościom i kierowa-
niu się moją maksymą: „Tam gdzie inni 
widzą sytuacje bez wyjścia, ja szukam 
złotego środka” pięć lat temu objąłem 
mandat radnego powiatu mikołow-
skiego. W Radzie Powiatu wykorzystu-
ję zebrane doświadczenie w rozwijaniu 
coraz nowszych możliwości dla powia-
tu. Jestem blisko ludzi i dla ludzi poma-
gając im rozwiązywać ich problemy.

- A co po wyborach?
- Na pewno przed nami jeszcze wie-

le wysiłku i pracy. Już 15 października 
rozegramy swoisty mecz o przyszłość 
Polski. Wierzę, że ten mecz będzie wy-
grany.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał: Jan Ostoja
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Tam gdzie inni widzą sytuacje bez 
wyjścia, ja szukam złotego środka.

Rozmowa o polityce i samorządzie z TOMASZEM MACHĄ 
- radnym powiatu mikołowskiego, dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mikołowie  

i szefem sztabu wyborczego lidera Trzeciej Drogi w okręgu rybnickim, Łukasza Osmalaka.
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Piotr
MASŁOWSKI

Łukasz
OSMALAK

KANDYDAT DO SENATUTRZECIA
DROGA

Materiał sfinansował Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni – Polskie Stronnictwo Ludowe

KANDYDAT DO SEJMU

NR 1

DOŚĆ KŁÓTNI, DO PRZODU!

OGŁOSZENIE
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Jesteśmy firmą budującą domy w technologii skandynawskiej - szkieletowej  
z przekrojem ściany otwartym dyfuzyjnie - pozwalającym na „oddychanie” ściany. 

Deko Adrian Ciborowski, tel. 511 401 096, FB:dEKOdomy, mail: Kontakt@DekoDomy.pl, www.dekodomy.pl

JAK POSTĘPUJEMY:
n Spotykamy się z klientem, analizujemy projekt domu i jego potrzeby,
n Sporządzamy kalkulację oraz ofertę/kosztorys,
n Podpisujemy umowę wstępną na wykonanie realizacji,
n Służymy pomocą na etapie projektowania/adaptacji projektu,
n Przystępujemy do realizacji w terminie wskazanym w umowie. JAK I Z CZEGO BUDUJEMY?

n Materiały przez nas używane są ekologiczne, certyfikowane i najwyższej 
jakości. Dbając o środowisko stawiamy na jakość i energooszczędność 
Waszych domów. 

n Kierujemy się skandynawskim podejściem do środowiska, starając się 
sprostać obecnym normom zapotrzebowania energetycznego.

n Konstrukcję budynku wykonujemy z certyfikowanego skandynawskiego 
drewna C24, a konstrukcję dachu z prefabrykowanych wiązarów 
dachowych.

n Izolacja ścian to najwyższej jakości impregnowana wełna celulozowa 
pozyskiwana z recyklingu.

n Płyty gipsowo-kartonowe są wykonane z gipsu i kartonu w części 
pochodzącego z recyklingu.

n Budujemy w technologii szkieletowej znacznie szybciej niż domy tradycyjne,  
bez utraty na jakości konstrukcji - nie ma przestojów technologicznych.

DBAMY O DETALE
n Zawsze pilnujemy porządku na placu budowy. 
n Doradzamy jakie rozwiązania można wybrać,  

aby budować mądrze, a niekoniecznie drogo. 
n Dostosowujemy się do potrzeb klienta!

REKLAMA

Pismo samorządowe „Wspólnota” 
opublikowało ogólnopolski ran-
king, w którym pod uwagę wzię-

to dochody własne (udział w podatkach 
PiT, CIT, opłaty, sprzedaż majątku), 
subwencje rządowe oraz dotacje unijne. 
Miarą zestawienia są dochody w zło-
tówkach na statystycznego mieszkańca. 
Ranking podzielono na kilka grup. Na 
314 powiatów w Polsce, pierwszy z wo-
jewództwa śląskiego - lubliniecki upla-
sował się dopiero na 80 miejscu. Więk-
szość okupuje drugą i trzecią setkę. 

W tym gronie znalazł się 
powiat mikołowski na  
244 miejscu, który zaliczył 
spadek w stosunku do 
ubiegłego roku (206). 

W regionalnej rywalizacji wypadamy 
średnio. W zestawieniu jest 17 powiatów 
z województwa śląskiego. Gdyby stwo-
rzyć dla nich odrębną klasyfikację nasz 
uplasowałby się na ósmym miejscu. 

Mikołów zakwalifikowano 
do miast powiatowych. 

W Polsce jest ich 267. W stosun-
ku do ubiegłego roku Mikołów spadł  
z 8 na 11 miejsce, ale i tak jest najbo-
gatszym miastem powiatowym w wo-
jewództwie śląskim (5418 zł).

Łaziska Górne i Orzesze 
zaszufladkowano do 
„miasteczek”, których jest 
w Polsce 631.

Nasza kasa
W ogólnopolskim rankingu zamożności samorządów za 
2022 rok naszym gminom powiodło się różnie. Jednym 
lepiej, innym gorzej. Mikołów jest najbogatszym 
miastem powiatowym na Śląsku, a Ornontowice czwartą 
pod względem zamożności wsią w naszym regionie.

Czołówkę okupują miejscowości 
z województw pomorskiego, ma-
zowieckiego, wielkopolskiego, dol-
nośląskiego i zachodniopomorskie-
go. Pierwszy z naszego regionu jest 
Sławków na 42 miejscu. Z 87 po-
zycji w 2022 roku na 144 obecnie 
spadły Łaziska Górne z dochodem 
per capita 4809 zł. Orzesze zamel-

dowało się na dosyć odległym, 539 
miejscu (3902 zł) i jest to duży spa-
dek w porównaniu do ubiegłorocz-
nego zestawienia (291). 

 
Największą grupę  
w rankingu, liczącą ponad 
półtora tysiąca pozycji, 
stanowią gminy wiejskie. 

Na bardzo dobrym, 49 miejscu 
znalazły się Ornontowice (6481 zł). 
Jest to pierwsza piątka wśród ślą-
skich gmin wiejskich i awans z 94 
miejsca w ubiegłym roku. Nieco go-
rzej, ale też dobrze wypadły Wyry - 
284 miejsce i 5033 zł, choć jest to 
spadek w stosunku do poprzednie-
go rankingu (182). 

6481 zł 
5418 zł

5033 zł
4809 zł

3902 zł 
Dochód gmin 

w złotówkach na 
statystycznego 

mieszkańca. 

Ornontowice 
Mikołów
Wyry
Łaziska Górne
Orzesze 
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- Jest Pani radną Sejmiku, managerem w du-
żej, prywatnej firmie i matką dwójki dzieci. 
Trudno to wszystko pogodzić? 

- Aktywność publiczna w naszej rodzinie jest 
genetyczna. Wśród naszych przodków mamy, 
m.in. Walentego Cieślika, powstańca i posła na 
Sejm w okresie międzywojennym. Moja mama 
Izabela jest posłem do Parlamentu Europejskie-
go. Niedawno mój pięcioletni syn Wojtek zapo-
wiedział, że też będzie europosłem. Na razie tyl-
ko młodsza Eliza nie zdradziła swoich życiowych 
planów. A mówiąc bardziej serio, łączenie aktyw-
ności społecznej z pracą na wysokich obrotach 
i życiem rodzinnym nie jest łatwe, ale możliwe. 
Trzeba sobie tylko dobrze poukładać priorytety  
i na samej górze umieścić rodzinę. 

- Teraz dorzuciła sobie Pani kolejne wyzwa-
nie. Wybory do Sejmu to nie przelewki.

- Wybory do Sejmiku Wojewódzkiego też nie 
były proste. W 2018 roku zdobyłam ponad 18 tys. 
głosów, a w pierwszej mojej kadencji, w 2014 ro-
ku, niecałe 14 tys. głosów. To są wyniki, których 
nie osiągnęło wielu posłów do Sejmu. Radnych 
Sejmiku jest 45, a posłów na Sejm z naszego re-
gionu 55. Oczywiście, trudno porównywać cię-
żar „gatunkowy” obu izb, ale trudność uzyskania 
mandatu jest podobny. 

- Doświadczenie z Sejmiku przyda się w War-
szawie?

- Sejmik jest najlepszą lekcją na temat rzeczy-
wistych problemów i wyzwań przed jakimi stoi 
nasz region. Wielu kandydatów do Sejmu zapo-
wiada, że będą walczyć o śląskie sprawy, choć tak 
naprawdę niewiele o nich wiedzą. W Sejmie po-
trzebna jest silna, śląska drużyna. Dbanie o Śląsk 
jest korzystne dla całej Polski. Premier Mateusz 

Morawiecki często powtarza, że bogaty Śląsk to 
bogata Polska. W tym jednym zdaniu zawarta jest 
cała mądrość na temat najlepszej strategii rozwo-
jowej dla naszego regionu i całego kraju. Dlatego 
nie wolno żałować pieniędzy na inwestycje w na-
szym regionie, ale do tego trzeba przekonać po-
słów z innych regionów. 

- Patrząc z perspektywy Pani doświadczeń 
dwóch kadencji w Sejmiku Wojewódzkim, ja-
kie jest obecnie najważniejsze wyzwanie dla na-
szego regionu?

- Zdecydowanie transformacja energetyczno- 
gospodarcza. Niestety, Zielony Ład stał się ka-

rykaturą rozsądnej i racjonalnej polityki klima-
tycznej, która jest bardzo potrzebna Europie,  
a zwłaszcza takim regionom jak Śląsk. W tej 
chwili trudno liczyć, aby Bruksela się opamiętała  
i przestała niszczyć gospodarkę kolejnymi pakie-
tami nakazów, zakazów, limitów i restrykcji. Mam 
jednak nadzieję, że po przyszłorocznych wybo-
rach do Parlamentu Europejskiego, wróci rozsą-
dek i będzie można rozmawiać o transformacji 
językiem argumentów, a nie ideologicznych slo-
ganów Grety Thunberg i Fransa Timmermansa. 

- A jakie jest najważniejsze wyzwanie dla po-
wiatu mikołowskiego? 

- Powiat mikołowski należy do najbardziej dy-
namicznie rozwijających się części naszego wo-
jewództwa. Przybywa małych, średnich i dużych 
przedsiębiorstw. Jako jeden z nielicznych w na-
szym regionie, powiat mikołowski jest na demo-
graficznym plusie. W ciągu ostatniej dekady licz-
ba mieszkańców wzrosła o ponad 10 proc, a śred-
nia wieku jest niższa, niż średnia wojewódzka. 

Oznacza to, że powiat mikołowski potrzebuje in-
frastruktury niezbędnej do rozwoju, a w pierw-
szej kolejności dobrych i bezpiecznych dróg. Bę-
dzie to jeden z moich sejmowych priorytetów,  
a jednocześnie kontynuacja działań podejmowa-
nych w Sejmiku. Cieszę się, że po moich wielolet-
nich staraniach ruszył długo wyczekiwany przez 
mieszkańców remont drogi nr 928, z Mikołowa 
do Kobióra przez Wyry i Gostyń. 

- Jeśli się Pani dostanie do Sejmu, to woju-
jące feministki z lewej strony Pani nie odpusz-
czą. Lansuje Pani wartości, które przestają być 
modne we współczesnym świecie. 

- Wartości nigdy nie są modne, bo ich prze-
strzeganie wymaga trochę odpowiedzialności  
i życiowej rozwagi. Rodzina nie jest kaprysem, ale 
fundamentem wszystkiego, co najważniejsze: poczu-
cia własnej wartości i przydatności, empatii, solidar-
ności, miłości. W mediach i tak zwanej przestrzeni 
publicznej obowiązuje dosyć stereotypowy opis sy-
tuacji polskich kobiet. Feministki i lewicowe akty-
wistki mają opinię nowoczesnych i poprawnych po-
litycznie, a konserwatystki dostają łatkę zacofanych 
i nieuświadomionych społecznie. To fałszywy obraz. 
Jestem kobietą nowoczesną, ale mój sposób postrze-
gania świata został ukształtowany przez kod kultu-
rowy, na którym zbudowana została nasza cywiliza-
cja. Te wartości sprawdziły się przez dwa tysiące lat 
i nie ma powodu, aby teraz wywracać świat do góry 
nogami. Feministki chcą o wszystko walczyć. Ja nie 
walczę, ale w pełni korzystam z praw jakie daje mi 
demokratyczne państwo. Nie zamierzam w Sejmie  
z nikim wojować. W demokracji każdy ma prawo do 
własnych poglądów, a od ich oceny są wyborcy.

Rozmawiał: Jan Ostoja

W Sejmie potrzebna jest W Sejmie potrzebna jest 
SILNA, ŚLĄSKA DRUŻYNASILNA, ŚLĄSKA DRUŻYNA

Rozmowa z JULIĄ KLOC-KONDRACKĄ,  
radną Sejmiku Województwa Śląskiego, 

kandydatką do Sejmu RP. 

JULIA KLOC-KONDRACKA. Od 2014 roku radna Sejmiku Województwa Śląskiego, gdzie 
pełniła, m.in. funkcję przewodniczącej Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji. Ukończyła filo-
logię germańską na Uniwersytecie Śląskim oraz psychologię zarządzania w Wyższej Szkole 
Biznesu. Pracuje jako manager w dużej, prywatnej firmie. Zamężna, matka pięcioletniego 
Wojtka i dwuletniej Elizy, córka Izabeli Kloc, poseł do Parlamentu Europejskiego ze Śląska. 

Powiat mikołowski potrzebuje infrastruktury niezbędnej do rozwoju, 
a w pierwszej kolejności dobrych i bezpiecznych dróg. Będzie to jeden 
z moich sejmowych priorytetów, a jednocześnie kontynuacja działań 
podejmowanych w Sejmiku. Cieszę się, że po moich wieloletnich 
staraniach ruszył długo wyczekiwany przez mieszkańców remont 
drogi nr 928, z Mikołowa do Kobióra przez Wyry i Gostyń. 
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JOGA dla ciała 
Wykonywanie pozycji jogi wzmac-
nia i uelastycznia mięśnie, stawy 
i powięzi. Praktyka jogi zwalcza 
złe nawyki postawy, dzięki czemu 
znikają bóle pleców, szyi i ciało 
sukcesywnie się przebudowuje. 

Uczeń nie musi być „rozciągnię-
ty”. Na zajęciach każdy rozwi-
ja się od miejsca, w którym jest  
ze swoimi niedoskonałościami, 
potrzebami ciała i wsparciem na-
uczyciela.

JOGA dla umysłu
W ciągu 1,5 h zajęć uczeń podąża  
za komendami nauczyciela, obser-
wując jak reaguje jego ciało i od-
dech. Taka praca sprawia, że jest się 
myślami, nie w planowaniu czy roz-
myślaniu o tym, co było, ale dokład-
nie „tu i teraz”. Tylko w takim stanie 
nasz umysł prawdziwie odpoczywa. 

JOGA dla lepszego życia
Na zajęciach poznajemy różne tech-
niki oddechowe i relaksacyjne. Każ-
da sesja zaczyna się wyciszeniem  
i kończy 10-15 minutową sesją prowa-
dzonego relaksu. Z czasem regular-
na praktyka przenosi się na poprawę 
jakości życia. Lepiej komunikujemy 
się z naszym ciałem, odczytujemy co 
nam służy, a co nas „zatruwa”. Budu-
jemy asertywność, a jednocześnie 
łagodność i radość życia. 

Monika Śleziońska (Musioł)
Mikołów, Plebiscytowa 51h 

(Kamionka)
harmonogram i zapisy: 

welcomelife.pl
tel.: 500 200 930

22.09.2023 r o 18.00 rozpoczyna się KURS JOGI OD PODSTAW
ZAPRASZAM CIĘ NA ZAJĘCIA!

Dlaczego warto praktykować jogę?

PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 30 WRZEŚNIA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-16.09.2023 r.

Oferta ważna 18-30.09.2023 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka 
grahamka	

90 gr

1,25

5,59
Chleb Fitnes 

100% żytni 
300 gr

Bułka żytnia
70gr

1,19
Chleb 

dietetyczny 
300 gr 5,99

Pasztet 
wędzony 1kg

Mielonka 
tyrolska

1kg

26,99

23,59

Kiełbasa 
z fileta z kurczaka

1kg

32,99

Polędwica 
królewska

1kg

29,99

Pomidory pudliszki całe 
bez skórki,krojone 400 gr

Passata przecier 
pomidorowy 500 gr

Ketchup pudliszki 
łagodny, pikantny 480 gr

5,99

5,99
4,99

REKLAMA
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Niemal każda inwestycja, któ-
ra napędza gospodarkę, inge-
ruje w środowisko naturalne  

i życie lokalnej społeczności. Nie jest to 
powód, aby kraj przestał się rozwijać. 
Inwestor powinien natomiast zrobić 
wszystko, by zminimalizować uciążli-
wości, a także kompensować negatyw-
ne oddziaływanie na środowisko i wa-
runki życia lokalnej społeczności. Tak 
właśnie działa CPK. Spółka wdroży-
ła wszystkie procedury niezbędne do 
zachowania walorów krajobrazowych  
i utrzymania równowagi przyrodniczej 
na wskazanym terenie.

Wybrany wariant 
przebiegu linii Katowice-
Ostrawa prowadzi poza 
parkami narodowymi, 
rezerwatami przyrody, 
obszarami chronionego 
krajobrazu, obszarami 
Natura 2000 i stanowiskami 
dokumentacyjnymi.

Już na etapie wybierania optymalne-
go wariantu analizowano, jakie skutki 

środowiskowe będzie miało przepro-
wadzenie inwestycji w danej lokaliza-
cji. Z troską analizowano, m.in. środo-
wisko gruntowo-wodne, w tym ujęcia 
wód. Co ważne, specjalnie na potrze-
by budowy linii Katowice-Ostrawa pro-
wadzone były badania określające loka-
lizację występowania cennych siedlisk 
chronionych gatunków flory i fauny. 
Zespół wykwalifikowanych ekspertów 
przez kilkanaście miesięcy już od mar-
ca 2021 roku prowadził analizy i zbie-
rał niezbędną dokumentację. Wskaza-
ne przez nich miejsca cenne przyrodni-
czo zostały rozpatrzone podczas traso-
wania i będą otoczone specjalną opieką. 
Muszą również podlegać rygorystycz-
nej ocenie na etapie sporządzania ra-
portu o oddziaływaniu na środowisko. 

Unijne instytucje przyznają, 
że kolej jest najbardziej 
przyjaznym środowisku 
środkiem transportu 
zbiorowego. 

Według najnowszych badań, w prze-
liczeniu na pasażera pociągi produku-

ją trzykrotnie mniej dwutlenku węgla 
niż samochody. Dodatkowo, śląski od-
cinek Kolei Dużych Prędkości został 
wpisany do TEN-T, czyli na listę stra-
tegicznych europejskich szlaków trans-
portowych. 

CPK cierpliwie, ale stanowczo od-
nosi się do nieprawdziwych informa-
cji o negatywnym wpływie inwesty-
cji na formę flory i fauny w regionie.  
W mediach rozpowszechniano niedaw-
no plotkę o tym, że budowa linii Cen-
tralnego Portu Komunikacyjnego ozna-
cza koniec działalności Leśnego Pogoto-
wia - śląskiego ośrodka ratującego zwie-
rzęta. Tymczasem jest to nieprawda. 

Podobnie niezgodne 
z rzeczywistością są 
doniesienia o planach 
skierowania przez Mikołów 
pociągów towarowych 
i związanym z tym 
zwiększonym hałasie.

Niezgodne z prawdą są również rze-
kome ogromne liczby wyburzeń bu-
dynków. Przedstawione w marcu roz-
wiązania techniczne dla LK 170 to na 
razie plany i propozycje, a nie doce-
lowy projekt. Jak wynika z harmono-
gramu, budowa pierwszego odcin-
ka ruszy ok. 2029 roku, więc ostatecz-
ny przebieg będzie jeszcze wielokrot-
nie uzgadniany z zarządcami infra-
struktury - przy możliwie najszerszym 
uwzględnieniu potrzeb mieszkańców.

Fakt, że spółce zależy na opi-
nii mieszkańców i wsłuchuje się  
w ich głos, najlepiej potwierdza-

ją liczby. Przygotowując wariant in-
westorski linii Katowice - Ostrawa, 
Centralny Port Komunikacyjny zor-
ganizował w regionie prawie 100 spo-
tkań z mieszkańcami i samorządow-
cami oraz zebrał 7 tys. uwag i opinii. 
Dzięki temu wybrany przebieg ozna-
cza najmniej wyburzeń spośród czte-
rech ostatecznie rozpatrywanych,  
a w kontekście oddziaływania na śro-
dowisko ma najmniejszy wpływ na 
korytarze ekologiczne i szlaki migra-
cyjne zwierząt. 

CPK w całej Polsce zbuduje ok. 2000 
km nowych linii, w tym Kolei Du-
żych Prędkości. Dla ponad 1500 km  
linii gotowe albo opracowywane są już 
studia wykonalności. Wariant inwe-
storski ma już nie tylko trasa z Kato-
wic do czeskiej Ostrawy, ale również 
odcinki: Warszawa-Łódź, Łódź-Wro-
cław, Łętownia-Rzeszów, a także Sie-
radz-Poznań.

Kolej przyjazna środowisku
Wariant W72 wybrany przez Centralny Port 
Komunikacyjny dla linii kolejowej 170 na Śląsku 
został wyróżniony przez zespół specjalistów jako 
najmniej ingerujący w środowisko naturalne  
i gwarantujący najmniejszą liczbę wyburzeń. Na 
poziomie lokalnym budowa linii Katowice-Ostrawa 
odpowiada na apele mieszkańców, a patrząc 
szerzej, jest to inwestycja transgraniczna,  
w związku z czym Komisja Europejska wpisała ją do 
transeuropejskiej sieci transportowej (TEN-T).
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W przestrzeni publicznej wo-
jewództwa śląskiego bra-
kowało dotychczas miej-

sca na debatę o sprawach ważnych, cy-
wilizacyjnych i rozwojowych. Tę lukę 
komunikacyjną wypełnił cykl Konfe-
rencji Programowych Śląski Ład, któ-
rego pomysłodawcą jest Grupa Euro-
pejskich Konserwatystów i Reforma-
torów w Parlamencie Europejskim, 
a konkretnie Izabela Kloc, europoseł 
EKR. Pierwsza konferencja odbyła się 
na początku 2020 roku, a jej tematem 
było zagospodarowanie terenów po-
przemysłowych na Śląsku. Podczas ko-
lejnych debat poruszono, m.in. kwe-
stie: bezpieczeństwa surowcowego 
w dobie Zielnego Ładu, podatku od 
śladu węglowego (CBAM), pomocy 
Ukrainie, rozporządzenia Unii Euro-
pejskiej w sprawie redukcji emisji me-
tanu, szkolnictwa zawodowego, erozji 

systemu wartości w Europie, zagrożeń 
jakie niesie przyszłość. 

Hasłem jubileuszowej, 10. konferen-
cji jest „Ład czy chaos? Dokąd zmierza 
świat, Europa, Polska i Śląsk”. W chwi-
li oddawania gazety do druku lista gości 

nie była jeszcze zamknięta, ale na pew-
no podczas konferencji wystąpią, m.in. 
Janusz Cieszyński - minister cyfryza-
cji, prof. Andrzej Zybertowicz - dorad-
ca Prezydenta RP i prof. Ryszard Legut-
ko, poseł do Parlamentu Europejskiego. 

REKLAMA

Dotychczas w Konferencjach 
Śląski Ład udział wzięli, m.in.: 

Mateusz Morawiecki - Prezes 
Rady Ministrów, Jacek Sasin - 
Minister Aktywów Państwowych, 
Marlena Maląg - Minister Ro-
dziny i Polityki Społecznej, Anna 
Moskwa - Minister Klimatu i Śro-
dowiska, Szymon Szynkowski 
vel Sęk - Minister ds. Unii Europej-
skiej, Marzena Machałek - Wice-
minister Edukacji i Nauki, Paweł 
Jabłoński - Wiceminister Spraw 
Zagranicznych, Kadri Simson - 
Komisarz UE ds. Energii, Nicolas 
Schmit - Komisarz UE ds. Miejsc 
Pracy i Praw Socjalnych, Cristian-
-Silviu Buşoi - Przewodniczący 
Komisji ITRE w Parlamencie Eu-
ropejskim, prof. Zdzisław Kran-
sodębski - Wiceprzewodniczący 
komisji ITRE w Parlamencie Euro-
pejskim, Prof. Ignacio Cristobal 
- Wydział Filozofii Uniwersytetu 
Nawarry, prof. Zbigniew Krysiak 
- Przewodniczący Rady Progra-
mowej Instytutu Myśli Schumana, 
prof. Stanisław Prusek - Dyrektor 
Głównego Instytutu Górnictwa, 
prof. Wojciech Myślecki - eks-
pert problemów geopolitycznych, 
prof. dr hab. inż. Celina M. Ol-
szak - Rektor Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Katowicach, prof. 
dr hab. inż. Marek Pawełczyk 
- Prorektor Politechniki Śląskiej  
w Gliwicach, prof. Tomasz In-
gram z Uniwersytet Ekonomiczny 
w Katowicach, Dominik Kolorz 
- Przewodniczący Śląsko-Dąbrow-
skiej „Solidarności, Beata Daszyń-
ska-Muzyczka - Prezes Banku Go-
spodarstwa Krajowego, Cezariusz 
Lesisz - Prezes Agencji Rozwoju 
Przemysłu, Wojciech Balczun 
- były Prezes Kolei Ukraińskich,  
Vicente Hurtado Roa - szef Sekcji 
w Dyrekcji Generalnej Podatków 
Komisji Europejskiej, Christo-
pher Todd - Dyrektor Wydziału 
ds. Polski w Komisji Europejskiej, 
Camille Veyres - członek Rady 
Naukowej francuskiej organizacji 
Climate Realists.

Ład czy chaos?

IZABELA KLOC, 
pomysłodawczyni konferencji, 
poseł do Parlamentu 
Europejskiego ze Śląska.
Jubileuszowa Konferencja 
będzie podsumowaniem całego 
cyklu. Na bazie intelektualnego 
i merytorycznego dorobku 
wcześniejszych debat 
zastanowimy się nad optymalnymi 
rozwiązaniami rozwojowymi dla 
Śląska, Polski, Europy i świata. 

u Europoseł Izabela Kloc, której polskie biuro mieści się w Mikołowie, 18 września 
organizuje jubileuszową, X Konferencję Śląski Ład. Debatę będzie można śledzić 
na profilu https://www.facebook.com/slaskilad. Początek transmisji o godz. 12.00.
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- W mediach kończy się 
sezon ogórkowy, a zaczy-
na... grzybowy. Jako nad-
leśniczy wie Pan na ten te-
mat sporo i proszę o kil-
ka rad dla naszych Czytel-
ników.

- Przede wszystkim pa-
miętajmy, aby zbierać 
grzyby, co do których ma-
my pewność, że są jadalne. Najlepiej 
swoje zbiory skonfrontować dodatkowo 
z atlasem grzybów lub pokazać innemu 
doświadczonemu grzybiarzowi. Jest spo-
ro internetowych aplikacji na ten temat, 
tak więc ze źródłem informacji o grzy-
bach nie powinno być problemu. 

- Jak zbierać grzyby?
- Należy je delikatnie wykręcać, w ta-

ki sposób, aby nie uszkodzić grzybni. Je-
śli jej nie zniszczymy wyrosną na niej ko-
lejne grzyby. Dlatego też nie rozgarniamy 
ściółki. Odcinanie trzonu niszczy grzyb-
nię i uniemożliwia właściwe rozpoznanie 
gatunku. Zbieramy tylko zdrowe grzy-
by, które nie są nadgryzione, nasączone 
wodą, zaczerwienione bądź zapleśniałe. 
Grzyby, których nie chcemy zbierać po-
zostawiamy nienaruszone. Są one poży-
wieniem dla zwierząt.

- Zbieramy grzyby do wiklinowych 
koszy?

- Wiklinowy kosz jest najlepszy, mo-
że też być łubianka. W żadnym wypadku 
nie zbieramy grzybów do reklamówki. 
Nie zapomnijmy też, aby samochód zo-

stawić na leśnym parkin-
gu. Na grzybobranie wy-
bieramy się piechotą lub 
rowerem. 

- To prawda, że wszyst-
kie trujące grzyby mają 
piekący, gorzki smak?

- To nieprawda i dlatego 
nie wolno po smaku oce-

niać grzybów, czy są trujące bądź jadal-
ne. Na przykład najsilniej trujący grzyb, 
czyli muchomor zielonawy ma łagodny 
smak.

- Czy jeśli grzyb jest nadgryziony 
oznacza to, że jest jadalny?

- To kolejny mit, który może nas kosz-
tować zdrowie albo życie. Ślimaki chęt-
nie żerują na trujących muchomorach 
czerwonych.

- Kolejny mit głosi, że wszystkie ja-
dalne grzyby pod kapeluszami mają 
rurki, a niejadalne blaszki...

- To nieprawda i jest wiele na to przy-
kładów. Pieprznik jadalny, czyli popular-
na kurka ma fałdy, a niejadalny goryczak 
żółciowy rurki.

- I ostatnie pytanie z tej serii, czy to 
prawda, że po kilkukrotnym przegoto-
waniu grzyby trujące nadają się do spo-
życia?

- To nieprawda i w żadnym wypadku 
proszę tego nie sprawdzać. Wielokrotne 
gotowanie nie pozbawia grzybów trują-
cych toksyn. 

Na grzyby!
Rozmowa z nadleśniczym 

STANISŁAWEM JEZIORAŃSKIM 
z Nadleśnictwa Katowice

W październiku ubiegłego 
roku Szkoła Podstawowa  
w Wyrach obchodziła ju-

bileusz sześćdziesięciolecia. Pomimo 
upływu sześciu dekad, wielu zmian or-
ganizacyjnych i personalnych, placówka 
- w przeciwieństwie do odpowiednicz-
ki w Gostyni - nie doczekała się swojego 
patrona. Z pomysłem, aby nadrobić tę 
zaległość wyszedł radny Adam Myszor. 

- Decyzja o wyborze patrona szkoły 
winna leżeć po stronie całej społeczności 

miejscowości Wyry. Dotyczy to zarów-
no rodziców dzieci obecnie uczęszczają-
cych do naszej szkoły, jak również jej ab-
solwentów, dyrekcji i nauczycieli, słowem 
wszystkich pełnoletnich osób zamieszku-
jących w Wyrach - mówi Myszor i zgła-
sza swoją kandydaturę patrona - św. Ja-
na Pawła II.

Jednocześnie radny apeluje do miesz-
kańców Wyr, aby zgłaszali swoje propo-
zycja patrona dla szkoły na adres e-ma-
ilowy: adam.myszor89@gmail.com.

Radny ADAM MYSZOR
Placówki w całej Polsce noszące  
imię Jana Pawła II zrzeszone są  
w prężnie działających organizacjach, co 
stworzyłoby możliwość nawiązywania 
przez naszą placówkę kontaktów 
ze szkołami na terenie całego 
kraju, wymianę doświadczeń oraz 
realizowanie wspólnych projektów. 

Sześć dekad bez patrona
Radny ADAM MYSZOR chce uruchomić procedurę nadania imienia Szkole Podstawowej w Wyrach.
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Na spotkanie z Romanem 
Sznerchem umówili-
śmy się przy garażach 

na ul. Norwida w Mikołowie. Zapyta-
liśmy o konkretną lokalizację ale od-
parł, że na pewno go znajdziemy. I fak-
tycznie. Tylko z jednego garażu był wy-
sunięty kadłub prawie sześciometrowej 
łodzi. Będzie to jacht typu ClassGlo-
be5.80 o numerze „190”. Więcej o tych 
jachtach można przeczytać na stronie  
www.classglobe580.com.

Żona pana Romana ma 
na imię Alicja i nietrudno 
zgadnąć jak zostanie 
ochrzczony jacht. 

Wodowanie odbędzie się w przy-
szłym roku, w Gdańsku albo Elblągu. 

To wstęp do wielkiej przygody, któ-
rej kumulacja przypadnie na listopad 
2025. Data nie jest przypadkowa. Póź-
ną jesienią Atlantyk jest spokojniejszy, 
a podróż w miarę bezpieczna - o ile 
można tak w ogóle nazwać samotne że-
glowanie przez ocean.

Ponad 10 lat temu Janusz Mader-
ski, znany konstruktor jachtów, wy-
myślił projekt „Setką przez Atlan-
tyk”. „Setka” to trochę mniejsza wer-
sja łódki, którą widzieliśmy w gara-
żu przy Norwida. Na takich, samo-
dzielnie zbudowanych jednostkach 

już kilkunastu polskich żeglarzy bez-
piecznie przepłynęło solo Atlantyk  
z Wysp Kanaryjskich na Karaiby. Do 
tego grona chce dołączyć Roman 
Sznerch. Ma 65 lat, z czego prawie  
40 przepracował w górnictwie. Żeglu-
je od 17 roku życia, głównie po pol-
skich jeziorach i rzekach, choć mo-
rze ciągnie go najbardziej. Pływał po 
Bałtyku i Adriatyku, zdobył stopień 
jachtowego sternika morskiego. Z za-
miłowania jest też stolarzem i szkut-
nikiem. Pierwszą żaglówkę, z listew  
i sklejki zbudował w wieku 23 lat. 

O panu Romanie  
i jego jachcie można 
poczytać na stronie: 
aliciayacht.wordpress.com.

- Ten projekt to wielkie wyzwanie 
dla mnie. I też konieczność ponosze-
nia kosztów budowy, wyposażenia, 
bieżącego utrzymania. Na jego budo-
wę mam zabezpieczone własne środki 
finansowe. Drugie tyle potrzebuję na 
zakup wyposażenia w środki bezpie-
czeństwa czy elektronikę nawigacyj-
ną, nie wspominając już o ekologicz-

nym elektrycznym silniku pomocni-
czym zaburtowym do manewrowania 
w portach i marinach. Dlatego zwra-
cam się do wszystkich ludzi, którym 
nie jest obojętny los mojego projektu, 
którzy czują podobnie jak ja i którzy 
wiedzą, że navigare necesse est, vivere 
non est necesse - pisze Roman Sznerch 
na swoim blogu.

Apelujemy do lokalnych firm i in-
stytucji o wsparcie dla tego projek-
tu, aby dobre imię powiatu mikołow-
skiego razem z panem Romanem po-
płynęło na dalekie Karaiby. 
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Z Mikołowa przez Atlantyk
Ta przygoda zaczęła się  
w garażach przy  
ul. Norwida w Mikołowie,  
a skończy za 26 miesięcy 
na Martynice. Roman 
Sznerch spełnia swoje 
marzenia i buduje jacht, 
którym chce wziąć udział  
w jednym z najciekawszych 
projektów żeglarskich 
na świecie. Szykuje się 
medialne wydarzenie, a na 
burtach jachtu jest jeszcze 
miejsce dla sponsorów  
z powiatu mikołowskiego.



Nowoczesna aplikacja mObywatel 2.0 jest  

już dostępna do pobrania. Wśród innowacji, które 

ułatwią życie codzienne jej użytkownikom, są 

między innymi mDowód, Tymczasowe elektroniczne 

prawo jazdy czy Bezpieczny Autobus. To właśnie 

dzięki tym usługom będzie można w Polsce szybciej 

załatwić sprawy urzędowe, zadbać o bezpieczeństwo 

najbliższych czy wsiąść za kółko od razu po zdanym 

egzaminie. mObywatel 2.0 to cyfrowa możliwość 

korzystania z usług administracji publicznej - pozwala 

nie tylko zaoszczędzić czas, ale także zrobić to prościej. 

mDowód 
Zdarza Ci się zapomnieć dowodu osobistego? 

To już przeszłość! mDowód masz zawsze 

przy sobie – w swoim smartfonie. Możesz 

bezpiecznie wylegitymować się nim prawie  

w każdej sytuacji: w urzędach, w przychodni,  

na poczcie czy zawierając umowy.  

Od 14 lipca mDowód działa niemal  

jak tradycyjny dowód osobisty! 

Bezpieczny autobus  
Szybko i wygodnie sprawdzisz stan autokaru, 

którym Ty lub Twoi bliscy wyruszacie  

w podróż. Wystarczy, że w aplikacji wpiszesz 

numer rejestracyjny, a otrzymasz informacje  

o badaniach technicznych oraz polisie OC.

Tymczasowe elektroniczne prawo jazdy   
Pozwala świeżo upieczonym kierowcom 

na jazdę samochodem bez czekania na 

plastikowy dokument. Wystarczy kilka 

kliknięć, aby go aktywować.

Aplikację mobilną mObywatel 2.0 
pobierzesz bezpiecznie i bezpłatnie  

ze sklepu Google Play i App Store.

  
Najważniejsze dokumenty i usługi  
w jednej aplikacji 
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W ostatnich latach, w ramach rządowych 
programów inwestycyjnych i społecznych 

do powiatu mikołowskiego trafiło

INWESTYCJE BLISKIE LUDZIOM

Powiat Mikołowski

Nowa siedziba Ogniska Pracy Pozaszkolnej 16 mln zł
Premier  
MATEUSZ MORAWIECKI
Minister Jabłoński bardzo 
dba o to, by jak najwięcej 
środków rządowych 
trafiało na Śląsk, w jego 
rodzinne strony - i by były 
inwestowane w mądry 
sposób. Reprezentuje Polskę 
na świecie, a w rządzie 
reprezentuje interes Śląska. 
Znamy się od lat i ufamy 
sobie, dlatego to właśnie 
Paweł ma wpływ na moje 
kluczowe decyzje dotyczące 
Śląska, w tym powiatu 
mikołowskiego. 

Mikołów

Rewitalizacja osiedla Mickiewicza 25 mln zł

Ornontowice

Utworzenie centrum kulturalnego 5 mln zł Termomodernizacja budynku biblioteki 4,9 mln zł

Wyry



W ostatnich latach, w ramach rządowych 
programów inwestycyjnych i społecznych 

do powiatu mikołowskiego trafiło
955 
milionów złotych

INWESTYCJE BLISKIE LUDZIOM
PAWEŁ JABŁOŃSKI
Licząc na głowę mieszkańca, 
powiat mikołowski jest  
w ogólnopolskiej 
czołówce, jeśli chodzi  
o kwoty wsparcia  
z rządowych programów. 
To bardzo dobrze 
zainwestowane 
pieniądze, bo ludzie tutaj 
doskonale wiedzą, na co 
je przeznaczyć. Mniejsze 
miejscowości i powiaty 
zasługują na takie samo 
wsparcie jak wielkie 
metropolie - i mają to 
wsparcie od rządu PiS.

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

Rewitalizacja osiedla Mickiewicza 25 mln zł

Orzesze

Nowe przedszkole przy SP nr 6 12,7 mln zł

Termomodernizacja budynku biblioteki 4,9 mln zł

Łaziska Górne

Budowa żłobka 3,5 mln zł



Świat 
Teza Francisa Fukuyamy,  
że po upadku Muru Berliń-
skiego zakończyła się histo-
ria, okazała się - delikatnie 
mówiąc - wielką pomyłką. 
W trzy dekady po wydaniu 
tej głośniej książki, historia 
świata jeśli nawet nie zaczy-
na się na nowo, to na pewno 
wchodzi w ostry, dziejowy 
zakręt. Czterej jeźdźcy apo-
kalipsy - pandemia, inflacja, 
kryzys energetyczny i wojna - 
obnażyli kruchość globalnego 
porządku. Historii nie da się 
cofnąć. Światowi, polityczni 
liderzy mogą teraz jedynie ża-
łować, że nie posłuchali Pre-
zydenta Lecha Kaczyńskiego, 
który w 2008 roku przestrze-
gał, że imperialne zapędy Ro-
sji trzeba traktować bardzo 
poważnie i dobrze się do nich 
przygotować. 

Unia Europejska
Ojcowie założyciele UE, z Robertem 
Schumanem na czele, mieli kapi-
talny pomysł na międzynarodową 
wspólnotę, zintegrowaną gospo-
darczo i opartą na idei Europy 
ojczyzn. Niestety, w ostatnich latach 
do głosu doszły siły forsujące nowy 
porządek, żywcem wyjęty z ideologii 
włoskiego komunisty Altiero Spinel-
lego, który chciał centralizacji UE  
i likwidacji narodowej suwerenności. 
To atak na naszą wolność, realizo-
wany na poziomach: politycznym, 
gospodarczym i jednostkowym. Dziś 
to właśnie polski rząd jest zaporą, 
broniącą UE przed utratą tożsa-
mości - dlatego tak nas zwalczają. 
„Piątka Schumana”, która scemento-
wała unijną wspólnotę i dała jej pa-
liwo na dynamiczny rozwój opierała 
się na chrześcijaństwie, wolności, 
solidarności, różnorodności, patrio-
tyzmie. Będziemy tych wartości 
bronić.

Polska 
Polska celująco zdaje egzamin z mię-
dzynarodowej solidarności i odpowie-
dzialności. Daliśmy schronienie milionom 
ukraińskich uchodźców, staliśmy się też 
najważniejszym hubem logistyczno-or-
ganizacyjnym w akcji międzynarodowe-
go wsparcia militarnego dla walczącej 
Ukrainy. Trzeba sobie jasno powiedzieć, 
że gdyby nie postawa i determinacja 
USA, Polski oraz Wielkiej Brytanii, losy 
tej wojny mogłyby się potoczyć inaczej. 
Ukraina podbita przez Rosję stanowiłaby 
dla nas śmiertelne zagrożenie - ale na ten 
moment uniknęliśmy tego czarnego sce-
nariusza. Jednocześnie, w tej kryzysowej 
sytuacji bardzo dobrze radzi sobie polska 
gospodarka - do tego stopnia, że nawet 
nie zawsze nam przychylne niemieckie 
media piszą o „małym, cudzie gospodar-
czym nad Wisłą”. Polska nie jest super-
mocarstwem jak USA - ale mamy poten-
cjał, żeby być regionalnym liderem  
w Europie Środkowej i dobrze ten poten-
cjał wykorzystujemy.

Śląsk 
Śląsk jest dumą naszego kraju, jego 
filarem gospodarczym i technolo-
gicznym. Pokolenia naszych przod-
ków walczyły o polski Śląsk - bronili 
swojej tożsamości, ale wiedzieli 
też dobrze, jak ogromną wartością 
dodaną jest ten region dla całej 
Rzeczypospolitej. Bogaty Śląsk to 
bogata Polska, dlatego nasz rząd 
nie żałuje i nie będzie żałować tu 
grosza na inwestycje. Śląsk przy-
szłości to miejsce rozwoju biznesu 
nowoczesnych technologii, to tysią-
ce wysoko specjalistycznych  
miejsc pracy. Śląsk przyszłości to 
godne i komfortowe życie - na euro-
pejskim poziomie. Dlatego przezna-
czamy setki milionów złotych  
z rządowych programów na inwe-
stycje, na drogi, szkoły, szpitale, ale  
i na nasze dziedzictwo kulturalne, na 
czele ze śląskimi zabytkami. Rozwój 
Śląska jest i będzie priorytetem 
rządu PiS. 

PAWEŁ JABŁOŃSKI, 
Wiceminister Spraw Zagranicznych

Krótko i na temat

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość
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7 października od godziny 9.00 mikołow-
ski Rynek zmieni się w miasteczko pro-
filaktyczno-zdrowotne, gdzie w spe-

cjalnie przygotowanych strefach będzie moż-
na skorzystać z bezpłatnych konsultacji lekar-
skich, porad fizjoterapeutów, wykonać bez-
płatne podstawowe badania lekarskie, zbadać 
poziom cukru, nauczyć się udzielać pierwszej 
pomocy lub zostać dawcą szpiku. Wszystko 
to w ramach kampanii Różowy Mikołów, któ-
ra już po raz czwarty odbywa się w Mikołowie  
z inicjatywy i pod patronatem Katarzyny Sy-
ryjczyk-Słomskiej, Przewodniczącej Rady 
Miejskiej Mikołowa. 

Miasteczko profilaktyczno-zdrowotne będzie 
działało między godziną 9.00 a 13.00, natomiast 
punktualnie o godz.10.00 z płyty głównej miko-
łowskiego Rynku ruszy Bieg/Marsz/Rajd Rowe-
rowy Różowej Wstążki, podczas którego uczest-
nicy wspólnie pokonają określone dystanse bez 
pomiaru czasu i klasyfikacji medalowej, głównie 
dla profilaktyki zdrowia.

Organizatorkami wydarzenia jest 
nieformalna grupa My Kobiety, 
która od kilku lat angażuje się 
w Mikołowie w różnego rodzaju 
akcje i kampanie społeczno-
charytatywne. 

Różowy Mikołów organizują ze wsparciem in-
stytucji miejskich, organizacji pozarządowych, 
szpitali, przychodni i firm związanych ze zdro-
wiem.

- Pozytywne efekty naszych działań prowa-
dzonych od 4 lat powodują, że do kampanii do-
łącza się coraz więcej instytucji oraz z roku na 
rok coraz więcej mieszkańców naszego miasta  
i powiatu zostaje objętych jej działaniami - mó-
wi Aneta Esnekier, jedna z organizatorek, 

miejska radna i jednocześnie członkini zarządu 
Fundacji O`Rety, która poprowadzi po raz ko-
lejny rajd rowerowy.

W zeszłym roku podczas „Soboty dla zdrowia” 
na mikołowskim Rynku wykonano ponad 100 te-
stów na HCC, wykonano podobną liczbę badań 
poziomu cukru we krwi, mammobus intensyw-
nie pracował bez przerwy przez 3 godziny, rozda-
no kilkadziesiąt darmowych voucherów na USG 
piersi, wykonano ankiety oceny ryzyka zacho-
rowania na nowotwory. Ponad 300 dziewcząt - 
uczestniczyło w wykładach w szkołach. 

- To są namacalne efekty naszej kampanii - oso-
by przebadane, bądź skierowane na badania, któ-
re być może dzięki temu unikną nierównej walki 
z chorobą. Do tego około 200 osób, które wspól-
nie w różowych barwach wybiegło, wymaszerowa-
ło bądź wyjechało rowerem na ulice naszego mia-
sta w myśl zasady „ruch to zdrowie” - dodaje Ane-
ta Esnekier.

Bohaterką kampanii Różowy Mikołów będzie 
w tym roku Małgorzata Sajan - 31-letnia miko-
łowianka chorująca od 5 lat na raka piersi. 

Cały dochód z wydarzenia  
i zbiórki podczas  
wydarzenia przeznaczony  
będzie na jej leczenie. 

Małgorzata Sajan - ma 31 lat, od 5 lat choru-
je na raka piersi. Wierzy w jednorożce i jest naj-
radośniejszą pacjentką onkologiczną. W kwiet-
niu 2023, po 4 latach w remisji, dowiedziała się, 
że ma przerzuty w kościach, całym kręgosłupie 
i wątrobie. Zanim chemioterapia i naświetlania 
zatrzymały tworzenie się komórek nowotworo-
wych, przerzuty rozhulały się na tyle, że poła-
mały piersiowy odcinek kręgosłupa. Mimo te-
go - patrzy na świat przez różowe okulary i du-
żo się uśmiecha!

Chcesz wspomóc Małgosię 
poniżej podajemy dane fundacji 
Rak`n`Roll, którego Małgorzata 
Sajan jest podopieczną:

Wpłat można dokonywać na subkonto pod-
opiecznego: Fundacja Rak’n’Roll. Wygraj Życie! 
PL75 1600 1462 1893 9704 1000 0129 z dopi-
skiem: „dla Małgorzaty Sajan”

A jeśli chodzi o wpłaty: bezpośredni link do 
zbiórki na stronie fundacji: https://www.rakn-
roll.pl/podopieczni/malgorzata-s/

SOBOTA DLA ZDROWIA

Strefa ZDROWIE: porady lekarzy specjalistów, badania ciśnienia,
poziomu cukru, testy oceny ryzyka zachorowania na nowotwory, stoisko
do nauki samobadania piersi, samobadania jąder;
Strefa PROFILAKTYKA: porady dietetyków, fizjoterapeutów,
kosmetologów, ćwiczenia fitness;
Strefa SENIOR, strefa DZIECKO: wyodrębnione strefy dedykowane
poszczególnym grupom wiekowym;
Strefa PIERWSZEJ POMOCY: pokazy ratownicze, nauka udzielania
pierwszej pomocy.

MIASTECZKO PROFILAKTYCZNO-ZDROWOTNE 
godz. 9:00 - 13:00

wspólny start: godz. 10:00
zapisy: https://mosir.mikolow.eu/

BIEG/MARSZ NORDIC WALKING/RAJD ROWEROWY
RÓŻOWEJ WSTĄŻKI

PAŹDZIERNIK
miesiącem świadomości

RAKA PIERSI

RÓŻOWY
MIKOŁÓW 2023

7.10.2023
RYNEK MIKOŁÓW

Mikołów znów na różowo
u W tym roku walczymy o Małgorzatę Sajan, 31-letnią mikołowiankę 

chorująca od 5 lat na raka piersi. 
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Wszystkich zainteresowa-
nych stanem oświaty  
w Mikołowie gorąco za-

chęcam do zapoznania się z opracowa-
niami, które prezentowaliśmy i oma-
wialiśmy z radnymi na ostatniej sesji 
Rady Miejskiej poświęconej właśnie 
temu tematowi.

Znajdą je Państwo pod poniższymi 
adresami w internecie:

http://bitly.pl/gPX97
http://bitly.pl/Kakrn

Krótko podsumowując:

Jesteśmy w krajowej czołówce 
dbałości o jakość oświaty, co wy-
nika z bardzo dobrego zespołu dy-
rektorów, nauczycieli, pracowników 
szkół, przedszkoli i żłobka oraz pra-
cowników urzędu i jednostek zaj-
mujących się oświatą. Wszystkim 
zaangażowanym bardzo za to dzię-
kuję. Jest to także wynikiem znaczą-
cego inwestowania w oświatę, któ-
re wynosi 43% całego corocznego 
budżetu miasta. Dzięki temu bu-
dujemy nowe przedszkola, rozbu-
dowujemy szkoły, przeprowadza-
my remonty i świetnie wyposażamy 
wszystkie placówki. 

Stale wprowadzamy 
wiele nowych 
programów i podnosimy 
jakość kształcenia.

Likwidacja gimnazjów i przenie-
sienie dwóch roczników uczniów 
do i tak już mniejszych szkół w so-
łectwach (powrót do szkół 8-klaso-
wych), mocno zaburzyły uporząd-
kowane funkcjonowanie mikołow-
skiej oświaty i spowodowały koniecz-
ne i drogie inwestycje w rozbudo-
wę szkół sołeckich. Silny wpływ ma 
także wzrost liczby dzieci w sołec-
twach wynikający z napływu nowych 

mieszkańców, co powoduje koniecz-
ność rozbudowy nie tylko szkół so-
łeckich, ale i przedszkoli. Tymczasem 
w centrum liczba dzieci maleje zgod-
nie z ogólnopolskim trendem spadku 
liczby urodzeń i jeżeli to się nie zmie-
ni, to duże szkoły w centrum mogą  
w przyszłości pustoszeć, co wskazuje, 
że zniszczenie gimnazjów było bar-
dzo szkodliwym pomysłem, chociaż-
by z tego punktu widzenia.

Od początku mojego 
urzędowania 
stale inwestowaliśmy 
w oświatę.

Możemy się pochwalić takimi du-
żymi inwestycjami jak: nadbudowa 
szkoły w Kamionce, budowa nowe-
go przedszkola przy ul. Kownackiej, 
budowa zaplecza sportowego w szko-
łach w Bujakowie i Mokrem, rozbudo-

wa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Paniowach, budowa nowego przed-
szkola w Borowej Wsi (otwarcie już  
w październiku), pozyskanie terenu na 
Recie Śmiłowickiej na zespół szkolno- 
przedszkolny dla tego rejonu w przy-
szłości, nie wymieniam już wielu in-
nych mniejszych remontów czy inwe-
stycji, które na bieżąco zamieszczam 
na stronie www.piechula.pl.

A jakie plany z tych 
większych inwestycji 
oświatowych 
na najbliższe lata? 

Przede wszystkim w kolejności bu-
dowa nowej dużej sali gimnastycz-
nej przy szkole w Kamionce i budo-
wa otwartego zaplecza sportowego 
przy szkole nr 1, a także wiele innych 
mniejszych, jeżeli tylko sytuacja poli-
tyczna, a w szczególności ekonomicz-
na pozwoli. Wszak dzieci i młodzież to 
nasza przyszłość.

MIKOŁÓW wrzesień 2023 r.22
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

STANISŁAW PIECHULA, 
burmistrz Mikołowa
Oświata to jedna z największych 
pozycji budżetu miasta, która 
wynosi 43% rocznych wydatków. 
Edukacja w Mikołowie ma się 
dobrze, ale zgodnie z naszą 
wizją podlegać będzie ciągłemu 
doskonaleniu. Nie szczędzimy 
środków na rozwój i kształcenie 
naszych dzieci i cieszę się, że 
widać to w naszych inwestycjach 
i przy okazji wręczania nagród 
burmistrza dla uczniów 
osiągających sukcesy naukowe, 
artystyczne i sportowe.

Nowy rok szkolny i nasze 
edukacyjne inwestycje
u Z okazji rozpoczętego roku szkolnego życzę wszystkim 

uczniom jak i rodzicom biorącym aktywny udział w edukacji 
swoich pociech, a także wszystkim pracującym w naszej 
oświacie, udanego oraz spokojnego roku szkolnego.

Otwarcie nowego przedszkola w Borowej Wsi już 1 października.
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Budżet Obywatelski to szcze-
gólna forma konsulta-
cji społecznych, w ramach 

których to mieszkańcy zgłasza-
ją pomysły, które ich zdaniem po-
winny doczekać się realizacji. Pro-

jekty, które przeszły pozytywną we-
ryfikację zostaną poddane głoso-
waniu. Te rozpocznie się w przed-
ostatni piątek września. Do wyko-
rzystania, jak co roku, czeka milion 
złotych. 

Zrealizowane zostaną te 
zadania, które otrzymają 
największą liczbę  
głosów i zmieszczą się  
w przeznaczonej na ten 
cel puli środków. 

Tegoroczne projekty skupiają się 
wokół takich tematów jak poprawa 
naszego bezpieczeństwa, rozbudo-
wa obecnych lub tworzenie kolejnych 
miejsc rekreacji czy zwiększenie ofer-
ty kulturalnej. 

Aby wypromować i utrwalić pro-
pozycje zgłoszone do tegorocznego 
BO, poza plakatami w miejskiej prze-
strzeni i internecie, nakręcono specjal-
ne klipy wideo, zachęcające do udzia-
łu w głosowaniu. Autorzy projektów 
stanęli przed kamerą i własnymi sło-
wami przekonywali mieszkańców dla-
czego to akurat ich inicjatywa powin-
na zostać zrealizowana. Filmiki można 
obejrzeć na miejskich profilach w me-
diach społecznościowych.

W głosowaniu udział 
wziąć może każdy  
z mieszkańców Mikołowa.

Swój głos oddać można zarówno  
w internecie (za pośrednictwem 
strony obywatelski.mikolow.eu) jak  
i w tradycyjny sposób, wrzucając kar-
tę do urny ustawionej w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej. Osoby, które nie 
mają możliwości zagłosowania osobi-
ście lub internetowo mogą skorzystać 
z głosowania mobilnego - w tym przy-
padku urzędnik może przyjechać do 
mieszkańca.

Chęć skorzystania z głosowania 
mobilnego należy zgłosić telefonicz-
nie (nr tel. 32 32 48 467) do ponie-
działku 18.09 do godz. 17:00. 

Wybierz sobie sam!

MATEUSZ HANDEL, 
zastępca burmistrza 
Mikołowa 
Budżet Obywatelski to 
świetna forma angażowania 
mieszkańców w działalność 
miasta. Już po raz ósmy 
mikołowianki i mikołowianie 
mają okazję wziąć sprawy  
w swoje ręce i zdecydować o tym, 
na co przeznaczyć wydzielone  
z miejskiego budżetu środki.  
Z roku na rok zainteresowanie tą 
formą partycypacji społecznej 
wzrasta. Widać to choćby 
po rosnącej co roku liczbie 
zgłaszanych projektów. Szczerze 
zachęcam do udziału  
w głosowaniu nad tegorocznymi 
projektami. Wśród 17 zadań  
z pewnością każdy znajdziecie  
coś dla siebie.

u Od 22 do 26 września mieszkańcy Mikołowa po raz kolejny zdecydują, co 
nowego pojawi się w miejskiej przestrzeni. Wystarczy, że w tych dniach 
wezmą udział w głosowaniu, wybierając 1 z 17 projektów zakwalifikowanych 
do tegorocznego Budżetu Obywatelskiego w Mikołowie. 

Infrastruktura sportowo-rekreacyjna dla dzieci to jedne z najczęściej składa-
nych wniosków do BO.
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Sołectwa przygotowały szereg atrakcji dla mieszkańców. Uro-
czystości tradycyjnie rozpoczynało przejście korowodu do-
żynkowego do kościoła. Każdy był nieco inny, ale równie 

piękny. Po mszy świętej rozpoczynał się festyn. Na każdym ugosz-
czono mieszkańców pysznym kołoczem, kawą i herbatą. Był też 
grill, swojskie przetwory i wypieki, dmuchańce, konkursy z nagro-
dami dla dzieci i dorosłych oraz zabawa taneczna.

- Dożynki to czas podziękowań Panu Bogu za dobre plony, a rolni-
kom i ich rodzinom za trudną, ale bardzo potrzebną pracę. Dziękując 
życzę Wam wszelkiej pomyślności, szczęścia, zdrowia, błogosławień-
stwa Bożego i szacunku otoczenia - mówił Mirosław Blaski, bur-
mistrz Orzesza.

Relacja zdjęciowa z dożynek znajduje się 
na Facebooku Gazety Orzeskiej.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą  
w kościele w Orzeszu Zgoniu, potem go-
ści zaproszono na obiad, kawę i ciasto do 

Szkoły Podstawowej nr 9. W spotkaniu uczestni-
czyli: Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza, Sylwia 
Krawczyk, zastępca burmistrza, Jan Mach, prze-
wodniczący Rady Miejskiej, ks. Krzysztof Jasek, 
proboszcz Parafii św. Antoniego z Padwy. 

Zgromadzonych gości przywitała Grażyna Bor-
tlik, radna i sołtys Zgonia. 

- Witam serdecznie na tradycyjnym spotkaniu orga-
nizowanym przez Radę Sołecką, a współfinansowanym 
przez Urząd Miejski Orzesze. Życzę wszystkim gościom 
błogosławieństwa Bożego, długich lat życia, zdrowia, 

realizacji marzeń, a nade wszystko wielu radosnych 
chwil spędzonych w gronie rodziny i przyjaciół. Niech 
Wasza mądrość i doświadczenie życiowe służy młodym 
pokoleniom - mówiła Grażyna Bortlik.

- Życzę Państwu pomyślności dużo zdrowia, wszel-
kiej pomyślności i szacunku otoczenia. Ogromne po-
dziękowania składam pani sołtys, Radzie Sołeckiej  
i wszystkim zaangażowanym w organizację tego spo-
tkania - mówił Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza.

- Szanowni Państwo, spotykamy się w szko-
le. Chciałabym, żeby orzeskie szkoły tętniły życiem,  
a przez to, że tu jesteście, tak się dzieje. Życzę Państwu 
wszystkiego dobrego - mówiła Sylwia Krawczyk, za-
stępca burmistrza.

Podczas uroczystości zostały wręczone kwia-
ty najstarszej uczestniczce spotkania pani Anieli 
Brząkalik. 

Później odwiedzono Krzysztofa Wróbla, któ-
ry przez lata był prezesem OSP Zgoń, w 2019 roku 
uległ wypadkowi. - Mąż nigdy nie lubił w domu sie-
dzieć. Zawsze był z ludźmi, zawsze w ruchu. Teraz, 
dzięki elektrycznemu wózkowi, jest mobilny - jeździ 
po Zgoniu, spotyka się z mieszkańcami, w każdą środę 
bierze udział w zebraniach OSP. Po wypadku miesz-
kańcy bardzo nam pomogli, cały czas odwiedzają mę-
ża, wpłacają 1 procent podatku na jego rehabilitację. 
Jesteśmy im bardzo wdzięczni - mówi Urszula Wró-
bel, żona pana Krzysztofa. 

Trwają zebrania wiejskie, na których miesz-
kańcy sołectw w Orzeszu decydują na co 
przeznaczyć pieniądze z funduszu sołeckiego.

Fundusz sołecki to środki finansowe wyodręb-
nione w budżecie gminy, które są zagwarantowane 
dla sołectw na realizację przedsięwzięć służących 
poprawie warunków życia mieszkańców. Na co mają 
zostać przeznaczone decydują mieszkańcy sołectw 
na zebraniach wiejskich, w drodze głosowania.

Odbyły się już spotkania w Woszczycach, Zawiści, 
Królówce i Zazdrości. 

Terminy kolejnych zebrań:
14 września, godz.18.30 - sołectwo Mościska, SP8;

19 września, godz. 18.00 - sołectwo Gardawice, SP7;
20 września, godz. 18.30 - sołectwo Zgoń, SP9;

22 września, godz.17.00 - sołectwo Zawada, SP3

Terminy spotkań 
sołeckich Spotkanie seniorów

Spotkanie mieszkańców 65+ odbyło się w Orzeszu Zgoniu. Uczestniczyło w nim ponad sto osób.

Dożynki w Orzeszu
Dożynki w czterech orzeskich sołectwach  
za nami. 26 sierpnia odbyły się dożynki  
w Królówce i Zgoniu, a 27 w Gardawicach. 
Tydzień później (2 września) święto 
plonów odbyło się w Zazdrości.

Dożynki w Królówce Dożynki w Zgoniu

Dożynki w Gardawicach Dożynki w Zazdrości
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Uczniów, rodziców i opieku-
nów, nauczycieli, pracowników 
szkoły, zaproszonych gości oraz 

wszystkich zgromadzonych ciepło przy-
witała Ewa Golus, dyrektor SP3. Potem 
uczniowie przedstawili program arty-
styczny, w którym pożegnali wakacje, 
a powitali szkołę. Talentu aktorskiego 
można im tylko pozazdrościć. W pierw-
szych rzędach na sali gimnastycznej sie-
dzieli pierwszoklasiści, dla których roz-
poczęcie roku szkolnego było prawdzi-
wym wydarzeniem. 

Emocje sięgnęły zenitu 
kiedy przyszło do 
pasowania na ucznia  
i wręczania tyt. 

Pierwszoklasiści poradzili sobie wspa-
niale. Na uroczystości wśród zaproszo-
nych gości znaleźli się Mirosław Blaski, 
burmistrz Orzesza, Sylwia Krawczyk, 
zastępca burmistrza, Jan Mach, prze-
wodniczący Rady Miejskiej oraz radni: 

Joanna Kalarus-Grzegorzek i Mateusz 
Szweda.

- Dziś rozpoczyna się nowy rok szkol-
ny. Po wakacyjnej przerwie pełni zapa-
łu i energii wracacie do szkolnych obo-
wiązków. Dobrze widzieć was radosnych 
i uśmiechniętych. Cieszę się, że spotyka-
my się właśnie w „trójce”, bo mogę pań-
stwu przekazać, że mamy przygotowa-
ny projekt z pozwoleniem na rozbudowę 
waszej szkoły o 5 dodatkowych sal lekcyj-
nych, cały węzeł sanitarny z 10 dodatko-
wymi toaletami i pomieszczeniem dla spe-
cjalistów. Dodatkowo przygotowywana 
jest dokumentacja na modernizację starej 
części szkoły, w której powstaną szatnie 
dla dziewcząt i chłopców przy sali gimna-
stycznej oraz toaleta. Dokumentacja za-
wiera również częściową termomoderni-
zację budynku, a rozważamy jeszcze za-
projektowanie fotowoltaiki na dachu szko-
ły - mówił burmistrz.

Mirosław Blaski przypomniał, że Orze-
sze złożyło 10 wniosków w II edycji Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Wśród nich, aż 4 dotyczą 
orzeskich szkół, w tym - 
3,5 mln zł na remont starej 
części SP3. W kolejnej 
edycji Rządowego  
Funduszu Polski Ład 
Fundusz Inwestycji 
Strategicznych złożono 
wnioski między innymi 
na zadanie do 8 mln zł na 
rozbudowę „trójki”. 

- Drodzy uczniowie, szczególnie cie-
płe słowa chciałbym skierować dzisiaj do 
pierwszoklasistów. Życzę Wam abyście 
szybko poczuli się tutaj dobrze i bezpiecz-
nie, a nowi koledzy niech otoczą Was opie-
ką. Wszystkim uczniom życzę, by nowy 
rok szkolny przyniósł nowe, ciekawe do-
świadczenia, a szkoła była miejscem roz-
wijania zainteresowań i pasji. Dyrekto-
rom, nauczycielom, pracownikom obsługi 
i oświaty życzę satysfakcji z pracy, a rodzi-
com i opiekunom, by byli dumni ze swoich 
pociech - dodał burmistrz. W Sali Posiedzeń Urzędu 

Miejskiego Orzesze zosta-
ły wręczone akty nadania 

awansu zawodowego na stopień na-
uczyciela mianowanego.

Z rąk burmistrza Mirosława Blaskie-
go akty odebrało 12 nauczycielek orze-
skich placówek oświatowych: Joanna 
Budniok, Dace Libeka-Zgol, Katarzyna 
Małecka, Marzena Nazimek, Barbara 
Owczarek, Anna Pisula, Angelika Po-
loczek, Żaneta Ptak, Marzena Waclik, 
Magdalena Wajda, Michalina Wydra, 
Beata Zdziebczok. 

W obecności zaproszonych gości,  
w tym zastępcy burmistrza, przewodni-
czącego Rady Miejskiej, przewodniczącej 
Komisji Rozwoju Miasta oraz dyrekto-

rów placówek, w których aktualnie pra-
cują awansowane nauczycielki, złożyły 
one uroczyste ślubowanie.

Egzaminy przeprowadzone zostały  
w dniach 17 i 18 sierpnia tego roku w 
Urzędzie Miejskim Orzesze. 

- Bardzo dobre przygotowanie do eg-
zaminu oraz wiedza jaką wykazały się 
nauczycielki gwarantuje naszym dzie-
ciom możliwość czerpania od najlepszych 
- mówi przewodnicząca komisji Sylwia 
Krawczyk. 

Wszystkim Paniom serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszego rozwoju, 
zdobycia kolejnego stopnia awansu za-
wodowego, a w nowym roku szkolnym 
realizacji planów i marzeń oraz płynącej 
satysfakcji z wykonywanej pracy.

n Szachy 
n Kreatywny maluch.
n Spotkania z Panią Kulturką.
n Zajęcia instrumentalne
n Grupa artystyczna „Paleta”

n Joga
n Linoryt
n Ukulele
n Ceramika
n Witraż i mozaika

n Myślenie wizualne
n Laboratorium Młodego Teatru
n Zajęcia wokalne
n Zajęcia taneczne dla dzieci: 

balet i taniec nowoczesny

MOK zaprasza na zajęcia
W nowym roku szkolnym dzieci, młodzież oraz dorośli mogą wybierać w bogatej 

ofercie zajęć w Miejskim Ośrodku Kultury w Orzeszu. Oto niektóre z nich:

u Miejskie rozpoczęcie roku szkolnego odbyło się 
w Szkole Podstawowej nr 3 w Orzeszu. 

Uczniowie wrócili do szkółUczniowie wrócili do szkół

Nauczycielki otrzymały mianowania

Zapisy i informacje na temat poszczególnych zajęć oraz dostępnych miejsc pod numerem: 32 / 22 13 508

Nową pracownią językową 
może pochwalić się Szkoła 
Podstawowa nr 8 w Orzeszu 

Mościskach. Jej otwarcie nastąpiło  
1 września 2023 roku.

W oficjalnym otwarciu pracowni 
uczestniczyła Sylwia Krawczyk, za-
stępca burmistrza Orzesza, radna Gra-
żyna Matuszczyk, Anna Jachniewicz, 
sołtys Mościsk i przewodnicząca Rady 
Rodziców oraz Beata Kałwak, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 8.

Pracownia posiada 21 stanowisk 
wyposażonych w zestawy słuchaw-

kowe z mikrofonem, dzięki którym 
uczniowie skupią się na głosie na-
uczyciela oraz na nagraniach, łatwiej 
im będzie również przełamać barie-
ry przed rozmowami w języku ob-
cym. 

Stosowanie innowacyjnych metod 
nauczania, w tym multimedialnych, 
ma wpłynąć na podniesienie efektyw-
ności nauczania. 

Pracownia kosztowała ponad  
35 tys. zł. Została sfinansowana przez 
Urząd Miejski Orzesze oraz Radę Ro-
dziców SP8. 

Nowoczesna pracownia językowa
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W piątek 1 września kolorowo i z uśmiechem pożegnaliśmy w naszym 
mieście tegoroczne wakacje. Impreza zorganizowana została przez 
Miejski Dom Kultury oraz Centrum Usług Społecznych. Działo się 

naprawdę dużo. Były animacje, zagadki, gry sprawnościowe, a także wata cukro-
wa, fotobudka, bańki mydlane, tatuaże i sporo słodkości. Dzieci i młodzież miały 
też okazję zobaczyć z bliska pojazd należący do Straży Miejskiej w Łaziskach Gór-
nych, a także mogły zrobić sobie zdjęcie z CUSIK-iem.

W ostatni dzień miesiąca 
sierpnia zakończył się 
tegoroczny sezon na ba-

senie „Żabka”. Z oferty kąpieliska sko-
rzystało 38 331 osób, to jest o prawie 
tysiąc więcej niż w roku ubiegłym. 
Miesiącem rekordowym był lipiec, 
kiedy to łaziskie kąpielisko odwiedziło 
16 332 osób.

W niedzielę 3 września po 
raz trzeci zdobywaliśmy 
łaziską Hałdę Skalny  

z Gazetą Łaziską. Od pierwszej edycji 
impreza ta cieszy się ogromną popu-
larnością, gromadząc wszystkie poko-
lenia - od malucha do seniora. Rów-

nież i tym razem przybyły całe rodziny 
i grupy przyjaciół, a wszyscy znako-
micie się bawili, korzystając z licznych 
atrakcji. Głównym punktem programu 
był przygotowany po raz kolejny przez 
ekipę Klono Team we współpracy  
z MOSiR Łaziska Górne - Skalnagedon 
- ekstremalny bieg z przeszkodami na 
wymagającej, ponad trzykilometrowej 
trasie. To niedzielne przedpołudnie to 
był czas znakomitej zabawy, ale przede 
wszystkim chwile spędzone z bliskimi 
osobami. Za rok... 4 edycja!

Od 11 września można 
się zapisać na za-

jęcia Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. Oferta za-
jęć na rok akademicki 
2023/2024 jest bardzo bo-
gata i obejmuje między in-
nymi: język angielski, taniec linio-
wy, pilates, FIT kręgosłup, taniec in-

tuicyjny, jogę, latino solo, 
warsztaty artystyczne, klub 
gier planszowych, klub 
seniora Aktywni-Pozy-
tywni, a także wyjazdy na 

basen, warsztaty i spotka-
nia. Zapisy prowadzone są 

w Miejskim Domu Kultury w Łazi-
skach Górnych.

20 metalowych poideł poja-
wiło się na terenie naszego 
miasta. Metalowe pieski 

nie tylko dają możliwość napojenia 
pupila. Otwory wykonane w konstruk-
cji pozwalają zapiąć bezpiecznie psa 
podczas wizyty np. w urzędzie.

Burmistrz Miasta Łaziska Górne Aleksander Wyra zaprasza do sali 
widowiskowej MDK na koncert zespołu VOŁOSI, który odbędzie się  
w piątek, 13 października, o godzinie 18:00. Bezpłatne wejściówki 

można odbierać w kasie biletowej MDK.

Dla milusińskichVołosi koncertują

Ruszają zapisy do UTW

Sezon na Żabce 
ZAKOŃCZONY

Hałda zdobyta po raz trzeci Kolorowe zakończenie wakacjiKolorowe zakończenie wakacji

Zdjęcia: Gazeta Łaziska



WYRYwrzesień 2023 r. 27
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

795 przestarzałych sodowych lamp ulicz-
nych w gminie zostanie wymienionych 
na energooszczędne typu LED w ciągu 

najbliższych 6 miesięcy. 
W tej sprawie, 1 sierpnia została podpisana umowa z fir-

mą Tauron Nowe Technologie S.A. Ponadto, w ramach 
umowy w terminie 10 miesięcy rozbudowane zostanie rów-
nież oświetlenie uliczne. Nowe lampy zostaną zamontowane 
na ulicach: Płk. Władysława Kiełbasy, Ks. Franciszka Olmy, 
Leśnej, Tęczowej, Pszczelej, Pszczyńskiej - bocznej do pose-
sji nr 90H, Rybnickiej - bocznej od posesji nr 11 do 19, Za-
jęczej (od ul. Rybnickiej do ul. Płk. W. Kiełbasy), Grabowej, 
Brzozowej oraz ul. Dębowej w Gostyni, a także ul. Miodo-
wej, Wagonowej, Chabrowej, Głównej - bocznej od posesji 
77 do 77B oraz ul. Leszczynowej.

Oświetlenie ledowe jest energooszczędne, tańsze niż tra-
dycyjne - sodowe. Ledy nie tylko zużywają mniej energii, ale 
też mogą świecić nawet czterokrotnie dłużej od starych „so-
dówek”.

- Już wkrótce wszyscy powinniśmy odczuć pozytywną zmia-
nę, zarówno w kwestii ustabilizowania kosztów oświetlenia  
i mniejszego obciążenia budżetu gminy, jak i dużo lepiej do-
świetlonych ulic po zmroku - mówi wójt Barbara Prasoł.

Boisko piłkarskie 
w Gostyni zosta-
ło wyposażone  

w system nawadniania. 
Od końca sierpnia dzia-
łają tam już zraszacze  
i studnia głębinowa, z któ-
rej pobierana jest woda. 
Inwestycja miała na celu 
nie tylko poprawę wyglą-
du murawy, ale przede 
wszystkim podniesienie 
komfortu i bezpieczeń-
stwa trenujących tam za-
wodników. Wykonawcą 
zadania była firma K&Ł 
Nawadnianie Woźnica. Koszt zadania to ponad 138 tys. zł. 
Prace zostały zakończone 31 sierpnia. Na co dzień boisko 
użytkowane jest przez klub piłkarski „Raki Gostyń”.

Tegoroczne uroczystości w spo-
sób szczególny poświęcone 
były pamięci płk. Władysła-

wa Kiełbasy, dowódcy II Batalionu 
73 Pułku Piechoty. Od czerwca 1939 
roku kierował on organizacją obrony 
w naszych okolicach. 2 września, zgi-
nął prowadząc swoich żołnierzy do 
zwycięskiego kontrnatarcia na Wyry. 
Podczas obchodów odsłonięta została 

tablica upamiętniająca pułkownika, 
ufundowana przez Instytut Pamięci 
Narodowej. Muzeum Śląskiego Wrze-
śnia 1939 w Tychach przygotowało na-
tomiast wystawę poświęconą dowódcy 
i 73. Pułkowi Piechoty. Wyjątkowymi 
gośćmi uroczystości byli członkowie 
rodziny płk. Władysława Kiełbasy 
i reprezentanci wsi Ptaszkowa skąd 
pochodził ten najwyższy rangą polski 

żołnierz i oficer poległy we wrześniu 
1939 roku na śląskiej ziemi.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy swoim zaangażowaniem przy-
czynili się do uświetnienia dzisiejszych 
uroczystości. Szczególne podziękowa-
nia kierujemy do uczniów, nauczycieli  
i dyrekcji naszych gminnych szkół 
podstawowych, Zespołu Szkół im. 
Orląt Lwowskich w Tychach, Zespołu 
Szkół Energetycznych i Usługowych 
w Łaziskach Górnych oraz Technikum 
Kolejowego w Tychach, a także Domu 
Kultury w Gostyni, Zakładu Gospo-
darki Komunalnej w Wyrach, Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Gostyni, Chóru 
Mieszanego Moniuszko z Łazisk Śred-
nich, Orkiestry Wojskowej w Bytomiu, 
6 batalionu powietrznodesantowego  
z Gliwic, rekonstruktorów ze Stowa-
rzyszenia Rekonstrukcji Historycznej  
73. Pułk Piechoty, Arkadiusza Domiń-
ca i Muzeum Śląskiego Września 1939  
w Tychach oraz radnego Tomasza Fi-
tyki.

Organizatorami wydarzenia był 
Urząd Gminy Wyry, Wojskowe Cen-
trum Rekrutacji w Tychach oraz Śląski 
Zarząd Wojewódzki Związku Komba-
tantów RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych oraz Instytut Pamięci Narodowej.

Urząd Gminy Wyry

Od nowego roku szkol-
nego uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. 

Bohaterów Września 1939 w Gostyni 
mogą korzystać z nowej, rozbudowanej 
świetlicy szkolnej i kuchni. W ramach 
zakończonej w sierpniu inwestycji, 
cały budynek przeszedł termomoder-
nizację, wymieniona została stolarka 

okienna i elewacja, na dachu szkoły zo-
stała zamontowana instalacja fotowol-
taiczna, a za budynkiem powstał nowy 
parking. Wykonawcą inwestycji za po-
nad 5,7 mln zł było Przedsiębiorstwo 
Budowlane Częstobud. Przebudowa 
szkoły została dofinansowana z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 3,9 mln zł.

Zakończył się remont 
szkoły w Gostyni

Będzie energooszczędniePoprawi się 
stan murawy

Pamięci żołnierzy 
września 1939 roku
Przed gostyńskim pomnikiem poświęconym pamięci żołnierzy 
73. Pułku Piechoty, 2 września zgromadzili się kombatanci, 
przedstawiciele środowisk patriotycznych, władze samorządowe, 
służby wojskowe, uczniowie oraz mieszkańcy Gminy Wyry, którzy 
przyszli oddać hołd walczącym o naszą wolność 84. lata temu.
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Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

6 września w Świątyni Dumania im. ks. Jerzego Kiełbasy 
odbyło się „Narodowe Czytanie”, zorganizowane trady-
cyjnie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Ornontowi-

cach - akcję pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej.
Po odczytaniu przez Wójta Gminy listu Prezydenta RP, 

fragmenty powieści Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem” 
czytały członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Ornonto-
wicach.

Nieodłączną częścią akcji była także możliwość przybicia pa-
miątkowych pieczęci na przyniesionych egzemplarzach książek.

Była to już 12. edycja Narodowego Czytania, w tym 11. prze-
prowadzona w Gminie Ornontowice.

Każdego lata ARTeria-CKiP dą-
ży do tego, by ciągle poszerzać 
ofertę dla dzieci i młodzie-

ży na czas wakacji. Także i w tym roku 
odbyła się wszystkim już chyba znana 
PAKA - czyli Parkowa Akademia Kre-
atywna ARTerii. 

Podczas warsztatów dzieci budowa-
ły domki dla owadów, uczestniczyły  
w improwizacji teatralnej, nagrywały te-
ledysk, tworzyły okulary, pierścionki, 
kwiaty z drukarką 3D, a podczas warsz-
tatów eksperymentowały z ogniem.

Kolejną propozycją były plenery ma-
larskie. Nie mogło zabraknąć także Kina 
Plenerowego. 

Ponadto odbyły się 3 wycieczki - naj-
pierw do Leśnego Parku Niespodzia-
nek w Ustroniu, gdzie dzieci karmi-
ły napotkane zwierzęta, obejrzały po-

kaz ptaków drapieżnych 
oraz poznały przeurocze 
sowy. Natomiast w czasie 
wyprawy do Chaty Chle-
bowej w Górkach Małych 
uczestnicy poznali daw-
ne zwyczaje mieszkańców.  
Z kolei w sierpniu od-
był się wyjazd na Zamek  
w Ogrodzieńcu, gdzie zor-
ganizowano, m.in. żywą 
lekcję historii. 

Ostatnim punktem ARTeryjnego wa-
kacyjnego planu była Gra Terenowa. 

Inicjatywa dofinansowana z Funda-
cji JSW.

Podczas tegorocznych wakacji Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ornontowicach realizowała projekt 
pt. Wakacyjna Kopalnia Atrakcji, który był dofi-

nansowany ze środków finansowych Fundacji JSW.
Dla młodych ludzi była to okazja do integracji, wspól-

nej zabawy i zdobywania wiedzy dotyczącej industrialnego 
dziedzictwa Śląska. 

W ramach licznych zajęć zorganizowano:
• warsztaty „Fedrujemy z Ciocią Asią”, „Ryzyk-Fizyk”, „Wę-

giel - pierwiastek życia”,
• wycieczkę do Kopalni Guido,
• spotkanie z Naukobusem,
• wycieczkę do Zabytkowej Kopalni „Ignacy” w Rybniku,
• wycieczkę do Muzeum Hutnictwa w Chorzowie,
• konkurs „Pocztówka ze Śląska: kopalnie, huty, familoki”.

Narodowe Czytanie 2023 - „Nad Niemnem”

Wakacyjna Kopalnia Atrakcji

Parkowa Akademia Kreatywna ARTerii
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REKLAMA

29 września
godz. 19:00 

Sala Widowiskowa 

MOK Orzesze

ul. Fabryczna 1

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

PIŁKA NOŻNA
W meczach mistrzowskich na 

szczeblu Śląskiego Związku Piłki Noż-
nej, drużyny powiatu mikołowskiego 
uzyskały wyniki:

IV liga
Gwarek Ornontowice pokonał 

LKS Czaniec 3:0, MKS Lędziny 9:0, 
przegrał z Spójnią Landek 1:2, poko-
nał MRKS Czechowice-Dziedzice 1:0, 
zremisował z Dekorem Bełk 1:1.

Polonia Łaziska wygrała ze Spój-
nią Landek 2:1, zremisowała z Deko-
rem Bełk 0:0, pokonała Kuźnię Ustroń 
3:1, rezerwy GKS-u Tychy 1:0, zremi-
sowała z LKS-em Tworków 1:1.

Liga okręgowa
AKS Mikołów pokonał Orła Mo-

kre 3:2, Wartę Zawiercie 3:0, Cyklona 
Rogoźnik 2;0, Śląsk Demarko Świę-
tochłowice 2:0, przegrał z rezerwami 
Ruchu Chorzów 1:3.

Orzeł Mokre przegrał z AKS-em 
Mikołów 2:3, Cyklonem Rogoźnik 0:4, 
Śląskiem Świętochłowice 3:4, rezer-
wami Ruchu Chorzów 0:8, Górnikiem 
Piaski 2:3.

Burza Borowa Wieś przegrała  
z Jednością Przyszowice 0:1, pokonała 
Czarnych Sucha Góra 4:1, uległa Spar-
cie Zabrze 1:2, Sośnicy Gliwice 1:2.

Klasa „A”
LKS Woszczyce przegrał z Soko-

łem Wola 1:2, pokonał GTS Bojszowy 

2:1, uległ Krupińskiemu Suszec 1:2, 
Siódemce Tychy 2:3.

LKS Gardawice uległ Czułowian-
ce Tychy 1:5, Unii Bieruń 0:2, Zniczowi 
Jankowice 2:6, Ogrodnikowi Tychy 0:3.

Fortuna Wyry przegrała z z GTS 
Bojszowy 1:2, pokonała Krupińskiego 
Suszec 3:0, Siódemkę Tychy 3:0, LKS 
Rudołtowice-Ćwiklice 4:2.

Drugi zespół Gwarka Ornonto-
wice zremisował z Przyszłością Cio-
chowice 2:2, przegrał z Carbo Gliwice 
1:3, pokonał Młodość Rudno 5:1, zre-
misował z Naprzodem Łubie 1:1.

Kamionka Mikołów przegrała  
z Wawelem Wirek 0:4, Górnikiem  
MK Katowice 2:3.

Klasa „B”
Rezerwy Burzy Borowa Wieś 

przegrały ze Startem Kleszczów 3:4, 
AP Teamem Gliwice 1:2, zremisowa-
ły z Dramą Kamieniec 2:2.

Niepokorni Orzesze pokona-
li drugą drużynę Siódemki Tychy 3:0, 
przegrali z rezerwami MKS-u Lędzi-
ny 0:1, pokonali Nadwiślana Góra 3:0.

Strażak Mikołów przegrał z dru-
gą drużyną Pogoni Imielin 0:2, Górni-
kiem Wesoła 0:1.

Klasa „C”
LKS Bujaków wygrał z MKS-em 

Kończyce 3:0, rezerwami Tempa Pa-
niówki 3:1, uległ Trampkarzowi Za-
brze 1:2.� Tapi

Sprintem przez sportowe areny

REKLAMA

Kabaret D.N.O. to nietuzinkowa for-
ma kabaretu oparta głównie na zwa-
riowanych pomysłach, rekwizytach, 

muzyce i oczywiście kostiumach. I właśnie 

kostiumy będą przewodnim motywem w ich 
najnowszym spektaklu. A przebrać można 
się za wszystko, za zwierzęta, za telewizor, za 
drzewo no i oczywiście za babę. Przebiórki 

wymagają trochę czasu, więc artystom będzie 
towarzyszył multimedialny ekran, na którym 
widzowie zobaczą nagrane zapowiedzi skeczy 
i niespodzianki.

Kabaret D.N.O. 
w programie „Przebierańcy”

Mamy do rozlosowania dwie podwójne wejściówki na 
ORZESKI WIECZÓR KABARETOWY! Wystarczy wysłać  
e-mail ze swoim adresem pocztowym na adres:  
redakcja@naszagazeta.info z dopiskiem „Kabaret”. 



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Z tej okazji powstało specjalne sto-
isko „Czystego powietrza” przy 
Wojewódzkim Funduszu Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach na rogu ulic Plebiscyto-
wej i Jagiellońskiej w Katowicach. Nie za-
brakło atrakcji dla dzieci i dorosłych, był 
ekologiczny quiz i nagrody. A doradcy 
wyjaśniali i podpowiadali, jak skorzystać 
z dofinansowania w programie „Czyste 
Powietrze”. Natomiast Regionalna Dy-
rekcja Lasów Państwowych w Katowi-
cach podarowała sadzonki drzew. 

- To od mieszkańców naszego woje-
wództwa zależy, jak szybko wygramy wal-
kę ze smogiem - mówił, podczas Dnia 
Czystego Powietrza, prezes zarządu To-
masz Bednarek.

- Program „Czyste Powietrze” z bu-
dżetem 103 mld zł przewidzianym na la-
ta 2018-2029 już od pięciu lat funkcjonuje  
i cieszy się ogromnym, wręcz rekordowym 
zainteresowaniem wśród beneficjentów. 
Przypomnijmy, że program jest skierowany 
do właścicieli domów jednorodzinnych. Je-
go głównym celem jest poprawa jakości po-
wietrza poprzez zmniejszenie emisji pyłów  
i gazów cieplarnianych, dzięki dofinanso-
waniu wymiany nieefektywnych i wyso-
koemisyjnych źródeł ciepła oraz zwiększe-

nie efektywności energetycznej istnieją-
cych jednorodzinnych budynków mieszkal-
nych - zaznacza Paweł Mirowski, zastępca 
Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów 
do spraw Programu Czyste Powietrze  
i efektywności energetycznej budynków.

Od 3 stycznia 2023 r. 
wdrożono zmiany  
w programie „Czyste 
Powietrze”, które 
wprowadzają, m.in. wyższe 
poziomy dofinansowania. 
Obecnie w najwyższym 
poziomie dofinansowania 
na kompleksową 
termomodernizację i wymianę 
kopciucha można otrzymać 
nawet do 136 200 zł 
bezzwrotnej dotacji.

Realizacje Programu „Czyste Po-
wietrze” wspiera 86% gmin, które 
mają możliwość prowadzenia punk-
tów konsultacyjno-informacyjnych 
ze wsparciem finansowym NFOŚiGW 
na ich prowadzenie. Gminy organizu-
jąc punkty konsultacyjno-informacyjne 

programu „Czyste Powietrze” służą po-
radą i wsparciem dla swoich mieszkań-
ców, aby Ci wybrali odpowiednie źródło 
ciepła i sposób docieplenia własnego bu-
dynku przy jednoczesnym skorzystaniu 
z dofinansowania dostępnego w ramach 
programu.

Dodatkowo biorą w nim  
udział banki, które  
w ramach Kredytu Czyste 
Powietrze oferują dotowany 
kredyt (dotacja z programu 
przeznaczona jest na 
częściową spłatę kapitału 
kredytu).

- Ważną inicjatywą w „Czystym 
Powietrzu” jest akcja: „Sołtys - Am-
basadorem Czystego Powietrza”. 

Sołtysi to naturalni liderzy w swoich 
społecznościach lokalnych, znają swo-

ich sąsiadów i ich potrzeby. Sołtysi cie-
szą się zaufaniem społecznym, mogą 
być dla mieszkańców dobrym przykła-
dem i pokazywać, że warto mieć docie-
plony dom i efektywne, ekologiczne źró-
dło ciepła. Działanie ze strony sołtysów 
może być dla dalszego rozwoju Pro-
gramu bezcenne - podkreśla wiceszef 
NFOŚiGW Paweł Mirowski.

Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej przy-
gotował również kolejny etap wspar-
cia dla najuboższych w realizacji 
przedsięwzięć w ramach programu 
„Czyste Powietrze”. Jest nim nowy 
program priorytetowy „Operatorzy  
w programie „Czyste Powietrze” - pi-
lotaż w województwie warmińsko - 
mazurskim oraz w województwie ma-
łopolskim. 

Świętowaliśmy Dzień Czystego Powietrza
u 7 września obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Czystego Powietrza ustanowiony 

przez ONZ. To dobra okazja, by przyjrzeć się działaniom podejmowanym przez 
Polskę na rzecz walki o błękitne niebo.

W programie „Czyste 
Powietrze” złożono już 

niemal 700 tys. wniosków 
na kwotę ponad 17 mld zł, 

a wypłacono już ponad  
6,8 mld zł.

W województwie śląskim: 
złożono ponad 104 tys. 

wniosków na kwotę ponad  
2 mld zł, a wypłacono 

blisko 850 mln zł. 

W powiecie mikołowskim 
złożono blisko 4 tys. 

wniosków na kwotę ponad 
67,5 mln zł, a wypłacono 

ponad 28,6 mln zł. 



Za nami wakacyjne wydarzenia w Ogro-
dzie, m.in. Noc Perseidów czy Dzień 
Chwastów. Podczas nocnego spotkania 

wszyscy z zaciekawieniem przysłuchiwali się opo-
wieści Damiana Jabłeki, którego ogrom astrono-
micznej wiedzy, pasja w jej przekazywaniu zabrały 
uczestników na niesamowity i emocjonujący spacer 
wśród gwiazd. Natomiast Dzień Chwastów minął  
w bardzo sielskiej atmosferze. Miłośnicy polnych  
i łąkowych roślin tłumnie przybyli na Sośnią Górę, 

aby na nowo poznać te wyjątkowe kwiaty. Można 
było z bliska przyjrzeć się fascynującym nasionom  
i zrobić zielnik, dostrzec piękno chwastów i prze-
nieść je na pracę z bibuły, sizalu czy gliny. Gra tere-
nowa oraz spacer przyrodniczy umożliwiły poznanie 
chwastów w terenie, a warsztaty przygotowane przez 
Wojewódzką Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennic-
twa w Katowicach, uświadomiły jakie zagrożenia na 
nie czekają i jak można je chronić.

Teraz czas na Dzień Siedlisk 
Naturalnych, który startuje  
w samo niedzielne południe grą 
terenową „Znajdź mnie”. 

Podczas wydarzenia będzie można odwiedzić 
stanowisko Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Śląskiego i się dowiedzieć wielu 
ciekawych informacji na temat siedlisk w naszym 
regionie. Odwiedzający mogą wstąpić na warsz-
taty: przyrodnicze, ekologiczne, zielarskie, a także 
na promocje ekologicznej żywności i produktów 
naturalnych. Nie zabraknie zajęć z Pasieką Edu-
kacyjną „Skrzydlaci Przyjaciele”, a także zielonych 
konsultacji, które poprowadzi biolog, specjalista 

ds. ochrony przyrody Damian Matynia. Będzie 
się można od niego dowiedzieć wiele ciekawych 
informacji na temat problemów roślin, dlaczego 
usychają, nie urosną i co zrobić, by to zmienić. 

Dyrektor Paweł Kojs zaprasza na spacer po ogro-
dzie, podczas którego opowie o drzewach. Natomiast 
na zakończenie organizatorzy zapraszają na ekolo-
giczny spektakl familijny: „Tararysiapaty czyli ryś 
Ryś wpadł w tarapaty”, podczas którego sympatyczni 
bohaterowie w ciekawy i zabawny sposób utrwalają 
ekologiczne wzorce. Śląski Kalendarz Ekologiczny 
jest finansowany przez WFOŚiGW w Katowicach.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolejna, trzecia edycja programu „Mo-
ja woda” cieszy się jeszcze większym za-
interesowaniem właścicieli domów jed-

norodzinnych niż dwie poprzednie także w woje-
wództwie śląskim. Do tej pory, w ramach obecne-
go naboru do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
wpłynęło ponad 3 tys. wniosków. 

- Pula środków w naborze na rok 2023 zosta-
ła zwiększona i obecnie można nadal składać wnio-

ski. Zgodnie z poprzednimi edycjami zakładamy, że 
wszyscy którzy złożą wnioski w terminie naborów 
będą mieli szansę na otrzymanie dofinansowania - 
zapewnia Adam Lewandowski, zastępca prezesa  
WFOŚIGW w Katowicach.

W ramach trzech edycji programu do katowickie-
go Funduszu wpłynęło w sumie ponad 10 400 wnio-
sków i wypłacono dotychczas kwotę dofinasowania 
w wysokości ponad 18,6 mln zł.

Przypomnijmy, że program „Moja woda” ma po-
móc w łagodzeniu skutków suszy i przeciwdziała-
niu podtopieniom budynków w Polsce. Właścicie-
le domów jednorodzinnych mogą otrzymać nawet  
6 tys. zł dotacji na budowę przydomowych instalacji 
zatrzymujących deszczówkę. W poprzednich edy-
cjach Programu tylko w województwie śląskim do-
tacje otrzymało ponad 6 tysięcy Beneficjentów.

Pula środków, w ramach programu „Moja wo-
da” na 2023 rok została zwiększona do 230 mln zł.

Spotkania odbędą się:
n 13.09 2023 (środa) 16.00-

18.30 Dolina Rzeki Jasienicy 
- Zbiórka przy ŚOB. 

n 21.09.2021 (czwartek) 16.00-
18.30 Dolina Rzeki Jamny - 
Zbiórka przy Stadninie Koni.

Patronuje im, m.in. Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach.

Zapisy przez formularz zgło-
szeniowy: https://tiny.pl/cw25g 
oraz telefonicznie: 533 309 106.

Wędrówki są finansowane ze 
środków Mechanizmu Finan-
sowego Europejskiego Obsza-
ru Gospodarczego na lata 2014-
2021 w ramach programu Śro-
dowisko, Energia i Zmiany 
Klimatu, obszaru łagodzenia 
zmian klimatu i adaptacji do 
ich skutków.

Mirosław Morawski, doktorant na Wydziale Nauk Przyrodniczych UŚ 
w Katowicach zaprasza na wspólną wędrówkę dolinami rzek: Jamny 
i Jasienicy, podczas których będzie opowiadał o niezwykłej relacji 
między przyrodą a człowiekiem oraz o roli zieleni w mieście. 

Wędrówki mikołowskimi dolinami

Rekordowe zainteresowanie!

Dzień Siedlisk Naturalnych
u 17 września Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie zaprasza na 

przedostatnie wydarzenie w tym roku, w ramach Śląskiego 
Kalendarza Ekologicznego - Dzień Siedlisk Naturalnych.
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Z trybun wyglądało to tak, jakby piłkarze  
z Mokrego stwierdzili, że beniaminkowi za 
wiele nie wypada i oddali pole gospoda-

rzom. Na ataki miejscowi odpowiedzieli wprawdzie 
w 20 minucie niecelnym strzałem z dystansu i to by-
ło póki co wszystko. W 32 minucie w jednej akcji 
AKS mógł dwukrotnie podwyższyć prowadzenie, 
ale na drodze stanął bramkarz Orła - Babiarz, któ-
ry dwukrotnie zatrzymał piłkę zmierzającą do siat-
ki. Emocje przyniosły końcowe minuty pierwszej 
odsłony. Najpierw w 43 minucie kontrę przepro-
wadził Orzeł i był bliski zdobycia gola, ale obroń-
ca AKS wybił głową piłkę lecącą do bramki. Dwie 
minuty później szybką akcję rozegrali gospodarze. 
„Rozklepali” linię obrony Orła i Wasiak podwyższył 
na 2:0. Przegrywający 0:2. Orzeł miał jeszcze szan-
sę na zdobycia bramki „kontaktowej” w doliczonym 
czasie gry, ale po składnej kontrze, pod bramką go-
spodarzy „orzełkom” zabrakło dokładności.

Nie wiadomo, co powiedział  
w szatni swoim podopiecznym 
trener Krajanowski (bo to 
tajemnica), ale po przerwie na 
boisko wyszedł inny Orzeł. 

Doświadczeniu i ograniu zawodników AKS 
postawił odwagę i trochę fantazji. To szybko 

przyniosło skutek. Cztery minuty po wzno-
wieniu gry, na własnej połowie piłkę wywal-
czył Książek, przeprowadził rajd przez połowę 
boiska i strzelił. Skutecznie, dając swojemu ze-
społowi bramkę „kontaktową”. Miejscowi nie 
pozwolili rywalowi pójść „za ciosem” ograni-
czając jego poczynania. W 68 minucie ponow-
nie mogli wyjść na dwubramkowe prowadze-
nie. Na przeszkodzie stanął im jednak bram-
karz Orła, broniąc mocny strzał z pola kar-
nego. Po chwili AKS miał jeszcze jedną oka-
zję, ale też ją zmarnował. Dwie minuty póź-
niej Orzeł zagrał „powtórkę z rozrywki”. Ksią-
żek jeszcze raz wywalczył piłkę, jaszcze raz po-
pisał się rajdem i jeszcze raz zdobył gola, wy-
równując na 2:2. 

Remisem goście cieszyli 
się tylko cztery minuty. 

Wtedy to AKS przeprowadził kolejną kontrę  
i wykorzystał fakt, że przyjezdnie nie wrócili pod 
własną bramkę, strzelił jak się okazało, zwycię-
skiego gola. Teraz gra się zaostrzyła, coraz czę-
ściej na boisko wbiegała „pomoc medyczna”,  
a arbiter coraz częściej sięgał po kartoniki. Żółte,  
a w jednym przypadku czerwony. Wynik nie uległ 
zmianie i „derby otwarcia” padły łupem AKS-u.

5 sierpnia rozpoczęły się rozgrywki Pucharu Pol-
ski edycji 2025 na szczeblu podokręgów Śląskie-
go Związku Piłki Nożnej. Tak, 2025 roku, gdyż 

zespół, który rozpoczął pucharową przygodę teraz i po 
przejściu wszystkich szczebli, dotarłby do finału, roz-
grywałby go właśnie w roku 2025. Drużyny powiatu 
mikołowskiego grają na szczeblu trzech podokręgów, 
a pucharowy akces zadeklarowało 12 drużyn: Stra-
żak Mikołów, AKS Mikołów, Kamionka Mikołów, 
Orzeł Mokre, dwa zespoły Gwarka Ornontowice, 
dwa zespoły Burzy Borowa Wieś, LKS Bujaków, Po-
lonia Łaziska, LKS Gardawice i Niepokorni Orzesze.  
W pierwszej rundzie Strażak Mikołów trafił na wolny 
los, a pozostałe drużyny uzyskały wyniki:

Kamionka Mikołów - Podlesianka Katowice 0:3
Awans Podlesianki.

UKS Szopienice - Orzeł Mokre 0:3 (wo)
Awans Orła.

Józefka Chorzów - AKS Mikołów 1:10 (0:6)
Bramki dla AKS-u: Ściętek 3, Wasiak 2, Pleśniak 2, Nowak, 

Sawicki, Banasiak. Awans AKS-u.
Niepokorni Orzesze - JUW-e Jaroszowice 1:1 (k. 3:1)

Bramka dla Niepokornych: Orłowski. Awans Niepokornych.
LKS Studzienice - Polonia Łaziska 0:9 (0:3)

Bramki dla Polonii: Nowara 3, Matuszczyk 2, Walicki 2, Waśkie-
wicz, Lisiński. Awans Polonii.

LKS Gardawice - GKS II Tychy 0:5
Awans GKS-u Tychy.

KS 94 Rachowice - Burza Borowa Wieś 1:1 (k. 5:4)
Bramka dla Burzy: Joszko. Awans Rachowic.

Gwiazda Chudów - Gwarek II Ornontowice 1:1 karne 5:4
Bramka dla Gwarka: Pala. Awans Gwiazdy Chudów.

Jedność 32 Przyszowice - Gwarek Ornontowice 1:4 (0:1)
Bramki dla Gwarka: Gajewski 2, Miłek 2. Awans Gwarka.

LKS Bujaków - AP Team Gliwice 3:3 (k. 4:5)
Bramki dla Bujakowa: Woźnica 2, Tomecki, Awans Teamu Gliwice.

Grzybowicki KS Zabrze - Burza Borowa Wieś II 1:3
Bramki dla Burzy: Placek, Meiksner, Lach. Awans Burzy II.

II RUNDA
W drugiej rundzie „zameldowało” się siedem drużyn mikołow-

skich, które uzyskały rezultaty:
Strażak Mikołów - Grunwald Ruda Śląska 0:9

Awans Grunwaldu
Gwiazda Ruda Śląska - AKS Mikołów 2:2 (k. 4:1)
Bramki dla AKS-u: Nawrocki, Ściętek. Awans Gwiazdy.

Urania Kochłowice - Orzeł Mokre 3:4
Bramki dla Orła: Kubacki 3, Dymowski. Awans Orła.

GTS Bojszowy - Polonia Łaziska 0:6 (0:1)
Bramki dla Polonii: Wojtek 2, Lisiński, Staniucha, Fabisiak, Pipia

Awans Polonii
Niepokorni Orzesze - LKS Goczałkowice 0:12

Awans LKS-u Goczałkowice
Concordia Knurów - Gwarek Ornontowice 1:4 (1:1)

Bramki dla Gwarka: G2, Sewerin, Kowalik. Awans Gwarka.
Burza II Borowa Wieś - Sparta Zabrze 2:10

Awans Sparty.
Do trzeciej rundy awans wywalczyły trzy drużyny:  

Orzeł z podokręgu Katowice, Polonia z podokręgu Tychy  
oraz Gwarek z podokręgu Zabrze.

III RUNDA
Gwiazda Ruda Śląska - Orzeł Mokre 1:2
Bramki dla Orła: Hejduk 2. Awans Orła.
ŁTS Łabędy - Gwarek Ornontowice 2:3

Bramki dla Gwarka: Ściślak, Piecuch, Miłek. Awans Gwarka.
Tadeusz Piątkowski

Pucharowe wpadki i awanse

AKS Mikołów - Orzeł Mokre 3:2 (2:0)
AKS: Soliński - Nawrocki, Ściętek (87 Kostowski), Wasiak 

(90 Banasiak), Furczyk, Nowak, Kapias, Mrozik (46 Biłka), Ta-
biś (18 Sawicki), Wujec (81 Osiecki), Machulec. Trener: Adam 
Krzęciesa. Bramki: Wasiak 2 - 45 74 min., Ściętek - 6 min. Żół-
te kartki: Machulec, Ściętek, Sawicki

Orzeł: Babiarz - Świerkot, Lis, Witoszek, Brontke (46 Kieś), 
Dymowski, Piecha (46 Kopiec), Kubacki (712 Królikowski), 
Mosgalik, Skrobek, Książek. Trener: Damian Krajanowski 
Bramki: Książek 2 - 49 i 70 min. Żółte kartki: Brontke, Dy-
mowski, Skrobek, Świerkot, Kieś, Mosgalik 2 Czerwona kart-
ka: Mosgalik

Derby otwarcia dla AKS
Początkowe pięć minut spotkania zapowiadało wielkie emocje. Oba zespoły przeprowadziły po 
dwie akcje i pod każdą bramką raz było „gorąco”. W szóstej minucie gospodarze zaatakowali lewą 
stroną, przerzucili piłkę na prawą, gdzie bez opieki był Ściętek i strzałem w długi róg otworzył 
wynik spotkania. Ten gol podziałał na podopiecznych trenera Krajanowskiego paraliżująco. 

ADAM KRZĘCIESA, trener AKS-u: 
Derby zawsze są pełne emocji i nie inaczej było 
tym razem. W pierwszej połowie mieliśmy 
przewagę i powinniśmy zamknąć ten mecz.  
W drugiej odsłonie stworzyliśmy trzy dogodne 
sytuacje, z których nic nie „wpadło”, a potem 
goście napędzili mam strachu, zdobywając dwie 
bramki i doprowadzając do remisu. Całe szczęście, 
że w tym momencie chłopcy zareagowali bardzo 
dobrze i zdobyliśmy zwycięską bramkę. Orzeł 
to młoda i dobrze poukładana ekipa. Widać, że 
trener Damian robi dobrą robotę, a prywatnie 
bardzo się cieszę, że się spotkaliśmy, bo zagraliśmy 
w chorzowskim Ruchu wiele meczów,  
a teraz jako trenerzy stanęliśmy po dwóch 
stronach barykady. Gratuluję gościom dobrej 
postawy, a moim podopiecznym dziękuję za 
zaangażowanie i zwycięstwo. 

Damian Krajanowski, trener Orła: 
Korzystając z okazji, chciałbym pogratulować 
gospodarzom zwycięstwa. W dzisiejszych 
derbach musieliśmy uznać wyższość rywala 
i przełknąć porażkę na inaugurację sezonu. 
Przyszło nam się dziś zmierzyć naprawdę  
z bardzo dobrym przeciwnikiem i na przerwę 
schodziliśmy ze stratą dwóch bramek. Wyrazy 
uznania dla moich podopiecznych, że nie zwiesili 
głów, podjęli walkę i wierzyli do końca, że uda się 
odwrócić niekorzystny dla nas wynik. W efekcie 
takiej postawy udało nam się powstać z kolan  
i doprowadzić do remisu, aczkolwiek ostatecznie 
nie udało nam się utrzymać tego wyniku  
do końca meczu. Mamy dość młody zespół  
i uważam, że z czasem będziemy grać coraz lepiej 
i na pewno tanio skóry nie sprzedamy. 
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Zawody odbyły się w nie-
dzielę, 3 września na 
1600-metrowej trasie 

wiodącej ulicami Żwirki i Wigu-
ry oraz Nowy Świat. Ponieważ  
w tym dniu nie brakowała im-
prez wyższej rangi, więc w mi-
kołowskim wyścigu nie prze-
widziano startu w konkuren-

cjach juniorów, orlików i elity. 
Niemniej jednak ładna pogoda 
przyciągnęła na start wielu mi-
łośników cyklistyki.

Impreza tradycyjnie rozpo-
częła się kolarskimi zabawami 
dla czterdziestki najmłodszych 
zawodników, a potem na tra-
sę wyruszyły już peletony róż-

nych kategorii wiekowych, wal-
czących o wyścigowe punkty. 
Sucha nawierzchnia pozwoliła 
na rozwijanie sporych szybko-
ści i co najważniejsze, obyło się 
bez kraks. Zasady punktowa-
nia w kryterium uatrakcyjniały 
wyścigi, gdyż co kilka okrążeń 
zawodniczki i zawodnicy wal-
czyli o punkty. W przeciwień-
stwie do wyścigów, gdzie kolej-
ność ustalana jest „na kresce”, 
w kryterium o zwycięstwie de-
cyduje liczba zdobytych punk-
tów. Najwięcej emocji było na 
wyścigu juniorów młodszych, 
a dla kibiców mikołowskich  
w kategorii juniorek młod-
szych, gdzie o zwycięstwo wal-
czyła i jej wywalczyła zawod-
niczka Stowarzyszenia Kolarski 
Mikołów - Kinga Słomka. Wy-
ścigową rywalizacje zakończyła 
kategoria amatorek i amatorów.

Tadeusz Piątkowski

WYNIKI:
Żakini: 1. Wiktoria Madejska
Żak: 1. Piotr Sopa, 5. Jakub Ba-
ranowski (Stowarzyszenie Kolarski 
Mikołów), 7. Wiktor Siudek (Stowa-
rzyszenie Kolarski Mikołów), 12. Karol 
Kupka (Stowarzyszenie Kolarski Miko-
łów), 19. Mikołaj Opara (Stowarzy-
szenie Kolarski Mikołów)
Młodziczka: 1. Julia Pośpiech, 6. Aga-
ta Zelmozer (Stowarzyszenie Kolarski 
Mikołów)
Młodzik: 1. Hubert Blokesz, 17. Ma-
ciej Janasik (Stowarzyszenie Kolarski 
Mikołów)
Juniorka młodsza: 1. Kinga Słomka 
(Stowarzyszenie Kolarski Mikołów),  
5. Julia Góralczyk (Stowarzyszenie 
Kolarski Mikołów)
Junior młodszy: 1. Stanisław Kocur
Amator (K): 1. Aneta Lamik
Amator (M): 1. Szymon Gembala

Mikołowskie Kryterium

u 118 zawodniczek i zawodników  
w kategoriach żaków, młodziczek, 
młodzików, juniorek młodszych, 
juniorów młodszych oraz amatorów 
wystartowało w mikołowskim 
Kryterium Kolarskim o Puchar 
Prezesa firmy DBN. 

Dyrektor wyścigu, ALEKSANDER SŁOMKA: 
To już trzecia edycja kryterium kolarskiego w Mikołowie. W tym roku 
wróciliśmy z wyścigami dla dzieci (ok. 40 startujących) i młodzieży 
z licencjami oraz wyścigiem dla amatorów. Dzięki zaangażowaniu 
organizatorów Stowarzyszenia Kolarski Mikołów oraz rodziców 
naszych zawodników, udało się przeprowadzić zawody na dobrym 
sportowym i mam nadzieję na organizacyjnym poziomie. W wyścigu 
wzięli udział zawodnicy głównie województwa śląskiego, ponieważ 
wyścig wpisany był do kalendarza Śląskiego Związku Kolarskiego.  
Już w kolejny roku przewidujemy wyścig ogólnopolski w maju wraz  
z cyklem Kryteriów Asów w z Fundacji Gwardia Katowice.

Rozw쎣j technologii sprawił, 쏺e coraz mniej czasu sp썢dzamy w ruchu.
Elektryczna Kia Niro daje mo쏺liwo쏂썉 swobodnego podr쎣쏺owania 
bez konieczno쏂ci rezygnacji z nowoczesnych, wygodnych rozwi썀za쎛. 
Nie przestawaj odkrywa썉, bo ruch jest 쏷r쎣dłem inspiracji.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce 
akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. Zu쏺ycie energii elektrycznej (cykl mieszany WLTP): Niro EV 16,2 kWh/100 km. Warto쏂ci wynikaj썀 
z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007. 
Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 

Pełna poruszaj썀cej energii.
Elektryczna Kia Niro.

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 
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więcej na cert.pl
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nie działaj pochopnie

nie klikaj w linki 
i nie otwieraj załączników

zadzwoń do znajomego 
i potwierdź potrzebę 
przelewu

Uważaj na fałszywe 
prośby o szybki przelew
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